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NUMATYTOS SUMAŽINTI JAUTIENOS 
KAINOS

Pavasaris Korėjoje j

WASHINGTON, D. cC. — 
Kainų kontroliuotojas DiSalle 
praėjusį šeštadienį, bal. 28 die- 
ną, paskelbė valdžios planą jau­
tienos kainoms sumažinti. Jis 
apskaičiuoja, kad sumižinimas 
sutaupiusias Amerikos publikai 
apie $700,000,000.

Kainų stabilizacijos raštinė 
davė suprasti, kad galvijų kai­
nos bus numuštos 18 nuošimčių 
ir kad tai reikš sumažinimą kai- v 
nų jautienai 5 ir 5^ centų sva­
rui, kai ją pirks žmonės krautu­
vėse.

Tačiau iš karto, tuojau, jau­
tienos kainų sumažinimo krau­
tuvėse nebus. Jų sumažinimą 
publika pamatys, apie rugpiūčio 
1 dieną ir kitą sumažinimą spa­
liu men. 1 diena.v 9 . , . I.

Valdžios potvarkiai, liečia jau­
tieną, yra tokie: turi būti nu­
mušta 10į/2% kaina galvijams, 
kuriuos skerdyklos perka; val­
džios nustatyta kaina mėsai par­
duodamai pas urmininkus, atsi­
žvelgiant į jos rūšis (potvarkis 
įeina galion gegužės 9 dieną); 
valdžios nustatytos kainos mė­
sinėse (potvarkis įeina galion 
gegužės 14 dieną); tas pat po­
tvarkis košer mėsai; įsakymas 
skerdykloms ir pakuoto jams 
vesti reikalingus rekordus (po­
tvarkis įeina galion gegužės 7 
d.).

Kardinolui teko 
pasilikti

NEW YORK, N. Y. — Pra­
ėjusį šeštadienį, bal. 28 dieną, 
New Yorke buvo rengiamas iš­
tikimybės paradas. Iš karto po­
litikieriai sutvarkė programą 
taip, kad parado priešakyje, kar­
tu su gen. MacAnthuru, buvo 
numatytas važiuoti Romos ka­
talikų kardinolas Spellman.

Bet užprotestavo kitų tikybų 
bažnytininkai, sakė šeštadienio 
spaudos pranešimai. Todėl da­
lykai buvo sutvarkyti kitaip: 
MacArthuro vieta buvo numa- I 
tyta tarpe miesto tėtušių, o 
kardinolo Spellmano kitų bažny­
tininkų grupėje.

Paleido Vogelerį iš 
Vengrijos kalėjimo
VIENA, Austrija. — Praėju­

sį šeštadienį, balandžio 28 d., 
iš Budapešto kalėjimo buvo pa­
leistas ir Vienon atvyko Robert 
A. Vogeler.

Praeityje jis gyveno Chica- 
gos priemiestyje La Grange. 
Biznio reikalais vėliau buvo iš­
vykęs Europon ir ten dirbo in­
žinieriaus darbą.

Prieš 17 mėnesių Vengrijos 
komunistinė vyriausybė areštavo 
jį ir apkaltino šnipinėjimu. Iš­
laikytas 17 mėnesių kalėjime 
Vogeler dabar tapo paleistas.

Sugavo Pakistano
• komunistų vadą

KARACHI, Pakistanas. — 
Pranešama, kad pastaruoju lai­
ku buvo suimtas Pakistano ko­
munistų vadas Sajjad Zaheer. 
Jis tapo areštuotas Punjab val­
stybės sostinėje Lahor.

Zaheer slapstėsi trejus metus. 
Valdžia buvo paskyrusi $3,000 
už jo išdavimą.

RFC esanti “socia- 
listiška”

WASHINGTON, D. C. — JV 
bankiniam komitetui praėjusios 
savaitės gale liudijo Marriner S. 
Eccles, Federalinės Rezervų Ta­
rybos narys. Jo argumentai lie­
tė Finance Reconstruction Cor­
poration.

Pasak Eccles’o, RFC esanti 
“socialistiška” valdžios agentū­
ra. Ji seniai atgyvenusi vaidme­
nį, kuriam buvo įsteigta. Dabar 
reikia ją panaikinti. Jis įspėjo, 
kad kai valdžia duoda bizniui 
paskolas, tai visuomet pasireikš 
favoritizmo — palankumo vie­
niems ieškantiems, paskolų ir 
nepaisymo kitų.

Priešingą nuomonę RFC atž­
vilgiu išreiškė senatorius Ful­
bright, kuris vadovavo pakomi- 
tetui, neseniai iškėlusiam vie­
šumon kai kurias peiktinas RFC 
paskolas. Senatorius Fulbricht 
mano, kad RFC gali atlikti ir 
atlieka naudingas užduotis pa­
skolų srityje, bet reikia ją tiks­
liau tvarkyti. Jo manymu reikia 
RFC perorganizuoti, o ne pa­
naikinti.

Ragina remti Jung­
tines Tautas

LAKE SUCCESS, N. Y. — 
Jungtinių Valstybių vyriausias 
delegatas Jungtinėse Tautose 
Austin Warren, kalbėdamas 
per radiją pareiškė: Jokia pa­
vienė valstybė, net Jungtinės 
Valstybės, nėra pakankamai 
stipri užtikrinti laisvosioms 
tautoms saugumą nuo komu­
nistų agresijos. Todėl visų lais­
vųjų tautų pareiga yra prisi­
dėti prie kovos prieš agresiją. 
Ir jokia šalis, kad ir taip ma­
žos jos ginkluotosios jėgos bū­
tų, negali sakyti, kad ji neturi 
jėgos kovai su tuo bendru vi­
soms laisvoms tautoms pavo­
jum.

Kolegijos eksplozijoj 
30 merginų sužeista

MARYVILLE, Mo. — Naktį 
į šeštadienį Northwest Missouri 
Mokytojų Kolegijoje eksplodavo 
natūralaus gazo rezervuaras. 30 
studenčių, miegojusių mokyklos 
dormitorijoje, buvo sužeista.

Gaisras sunaikino pusę dormi- 
torijos į keletą minučių. Tuo 
metu kai kilo eksplozija ir gais­
ras, trobesyje miegojo 300 mer­
ginų. Vietinės ligoninės prižiū­
rėtojai sako, kad trijų sužeistų 
merginų padėtis yra kritiška.

Chicaga ar Philadel­
phia konvencijoms
WASHINGTON, D. C. — Pa­

staruoju laiku demokratų ir 
republikonų partijų viršininkai 
svarsto klausimą, kokį miestą 
pasirinkti savo konvencijai, 
kuri nominuos kandidatą į 
prezidentus 1952 metų rinki­
mams.

Vėliausias pranešimas sako, 
kad praėjusį šeštadienį fakti- 
nai tik du miestai kontestavo 
dėl konvencijų. Vienas jų bu­
vo Chicaga, kitas Philadelphia.

w j h ...
JAV pėstininkas automatišku šautuvu naikina Kinijos komunis­

tus, įsitaisiusius mažoje tvirtovėlėje. Jungtinių Tautų karo jėgos 
traukiasi, bet vykusiai naikina pirmyn siunčiamus komunistus.

Valdžios samdiniu c- 
ištikimybės ty­

rinėjimas
WASHINGTON, D. C.—Pra­

nešama, kad prez. Trumanas 
užgyrė pakeitimą procedūros 
tyrinėjant valdžios samdinių 
ištikimybę.

Pagal 1947 metais nustatytą 
procedūrą reikėjo “rimto pa­
grindo” manymui, jogei sam­
dinys yra neištikimas. Pagal 
pakeistą procedūrą nebereikė­
sią įrodyti, jogei tiriamas as­
muo papildė neištikimybės nu­
sikaltimą.

Paskelbs J. V. poli­
tikos tikslus

WASHINGTON, D. C.—Pre­
zidentas Trumanas ir jo kabi­
neto nariai laikė keletą posė­
džių, kuriuose svarstė reikalą 
paskelbti Amerikos politikos 
tikslus.

Dalykas štai koks. Pastebėta, 
kai kurie J. V. sąjungininkai 
ima dejuoti, jogei J. Valstybės 
pasiimančios daugumą tokių 
žaliavų, kurių esama pasauly­
je mažai ir kurios yra reika­
lingos ypač gynybos reikalams.

Numantoma, kad tuo reikalu 
prez. Trumanas padarys viešą 
pareiškimą. Kopiją planuoja­
mo pareiškimo, kai kurie pra­
nešimai sako, su savim pasiė­
męs J. V. gynybos mobilizato- 
rius Charles E. Wilson, išvyk­
damas Europon. Jis ją parody­
siąs Europos valstybių val­
džioms, kai turės su jomis pa­
sitarimų.

Korsetai svarbi 
reikmenė

WASHINGTON, D. C. — Na- 
cionalinė Gamybos Valdyba pa­
skelbė, kad gegužės mėnesį val­
džia padidins 10 nuošimčių gu­
mos kiekį skiriamą svarbioms ci­
vilinio gyvenimo reikmenėms.

Tarp šių svarbių reikmenių 
minima padangos trokams ir 
traktoriams, mašinų diržai ir 
korsetai.

Areštavo studentą 
grasinusį prez.

Trumanui
COLUMBUS, Ohio.—čia su- 

imtas 22 metų Ohio valstybės 
universiteto studentas Robert 
T. Gaudlitz ryšium su grasini­
mais prezidento Trumano gy­
vybei.

i Komunistų sąlygos 
l Vogeleriui paleisti

VIENA, Austrija. — , Po 17 
mėnesių iš Vengrijos kalėjimo 
buvo paleistas amerikietis Ro­
bert A. Vogeler. Ryšium su jo 
paleidimu Vengrijos komunis­
tinė valdžia paskelbė sąlygas, 
kuriomis Vogeler buvęs palei­
stas.

Jos esančios tokios: Jungti­
nės Valstybės prižadėjusios 
atidaryti Vengrijos konsulatus 
New Yorke ir iClevelande; J. 
Valstybės leisiančios Amerikos 
piliečiams vykti į Vengriją; ra­
dijas “The Voice of America” 
nebevartosiąs to oro bangų il­
gio, kurį vartojo radijo Mu­
nich programoms; J. Valsty­
bių valdžia padėsianti sugrą­
žinti Vengrijos nuosavybę, ku­
rią naciai išgabeno 1944 me­
tais į dabar J. Valstybių oku­
puotą Vokietijos dalį.

Pasaulis nežuvo, by­
la iškelta teisme

KERMEOS, B. C. — Tikybi­
nė sekta Children of Light 
skelbė, kad pasaulio galas bus 
praėjusių Kalėdų metu. Ūki­
ninkas Wally Sapook sakosi 
patikėjęs pranašavimu, viską 
pusdykiai išpurdavęs, bet pa­
saulio galo kaip nesulaukia, 
taip nesulaukia. Dabar jis iš­
kėlė bylą teisme, reikalauda­
mas, kad tikybinė sekta pa­
dengtų jo nuostolius, kuriuos 
jis turėjo dėl klaidingo jos 
pranašavimo.

Nauji atominiai ban­
dymai Nevada 

valstybėje
LAS VEGAS, Nevada.—Ato­

mo Energijos Komisija praėju­
sios savaitės gale davė supra­
sti, kad vieta, kurioje neseniai 
buvo sprogdinamos atomo 
bombos, bus vartojama pana­
šiems bandymams ir ateityje.

Nori, kad Irano 
premjeru paskir­
tų nacionalistą

TEHERANAS, Iranas. — Ira- 
no premjeras Hussein Ala ir jo 
vadovauj amas ministerių ka­
binetas rezignavo dėl naftos 
nacionalizacijos. Dabar reika­
laujama, kad šachas paskirtų 
premjeru Dr. Mohamed Mos- 
sadeh, vadą norinčiųjų tuojau 
naftą nacionalizuoti.

Priešinga Trumanui 
koalicija valdo
Washingtoną

WASHINGTON, D. C. — Se- 
natorius Douglas (Illinois) šeš­
tadienį pareiškė, kad dabar J. 
Valstybės turi koalicijos val­
džią kuri pagrinde yra priešin­
ga daugumai Trumano adminis­
tracijos programų.

Douglas sako, jogei abejus 
kongreso rūmus ■— senatą ir 
atstovų rūmus — dominuoja 
konservatoriai ropublikonai ir 
pietų valstybių demokratai kon­
servatoriai. ‘

Šis junginys, pasak Douglaso, 
kartu priešinasi užsienio reika­
lų ir naminės politikos klausi­
mais politikai, kurią siūlo ad­
ministracija.

Senate konservatorių koalici­
jos vadai yra republikonas Taft 
ir demokratas Ryrd.

Trys sužeisti audyklų 
darbininkų streike
WAKE FOREST, N. C. — 

Septyniose pietinėse valstybėse 
streikuoja 50 audyklų darbinin­
kai. Streikininkų visas skaičius 
siekia 40,000 asmenų. Streikas 
tęsiasi jau kone mėnesį laiko.

Praėjusio penktadienio vaka­
rą prie šio miestelio audyklos 
Royal Mill įvyko riaušės.

Keli šimtai šūvių buvo iš­
šauta iš šautuvų ir pištoletų. 3 
asmens tapo sužeisti, bet visi 
jie, buvo sužeisti lengvai.

Tą vakarą audyklą piketavo 
apie 250 streikininkų. Viduje 
dirbo ar tik buvo keletas treik- 
laužių. Tuo metu audyklos kie­
me kilo dinamito eksplozija. 
Streiklaužiai iš audyklos ėmė 
šaudyti į piketuotojus, šie atsa­
kė šaudymu. Viso paleista apie 
600 šūvių.

Sužeistųjų tarpe, buvo Ra­
leigh News and Observer repor­
teris Jrm Rankin. Jis pasakoja, 
kad jį sužeidė šautuvo šūvis, 
paleistas iš įmonės.

Penkias valandas ėmė kol po­
licija atsteigė tvarką ir suiru­
tė nurimo.

Royal Mill priklauso J. V. se­
natoriui Willis Smith’ui (iš 
North Carolina). Jos dalininku 
yra North Carolina demokratų 
partijos pirmininkas Everett 
Jordan (iš Saxapahaw).

Kova dėl sterilizaci­
jos ligoninėje

PERU, Indiana. — čia rezig­
navo Dukes Memorial Hospital 
administratorius Paul W. As- 
kue.

Askue sako, kad vis daugiau 
pacientų iš kitų miestelių gy­
dytojai atgabendavo į Dukes 
ligoninę sterilizacijos operaci­
jų daryti. Jis tokiai praktikai 
pasipriešinęs. Prasidėjo tarp jo 
ir kitų ligoninės darbuotojų 
kova, ir dėl jos jis pasitraukiąs 
iš pareigų.

11 asmenų žuvo lėk­
tuvo nelaimėje

Fort Wayne, Indiana. — šeš­
tadienio vakarą, bal. 28 d., 
United Airlines lėktuvas nukri­
to audros metu arti Fort Way­
ne aerodromo ir eksplodavo. 11 
asmenų, 3 įgulos ir 8 pasažie- 
riai, žuvo nelaimėje.

PRIEŠŲ NUOSTOLIAI NAUJOJ OFEN- 
SYVOJE JAU SIEKIA 45,000

Teks naujas jėgas frontan siųsti

Rasti kunigų lavonai 
Korėjoje

PUSAN, Pietų Korėja. —Kū­
nai nenustatyto tikrai skaičiaus 
kunigų buvo rasti pietų Korėjos 
Chung-chong-Nambo provinci­
joje. Provincijos gubernatorius 
Lęe Yung Chin pranešė apie ra­
dinį ir parše fondų iškasti pla­
čiau šulinį, kuriame kūnai bu­
vo rasti. Manoma, kad tai yra 
Romos katalikų kunigų kūnai ir 
kad kunigus nužudė komunistai, 
pernai siautėję šioje provincijo­
je. , • t

Kiti pranešimai pasakoja, kad 
apie 480 kunigų — katalikų ir 
protestantų — pražuvo pietų 
Korėjoje kai ją kone visą buvo 
okupavęs komunistai. Be to, pa­
sigendama apie 30 vienuolijų 
moteriškių. '

Edgar Hoover apie 
komunistų pavojų

Amerikoje
WASHINGTON, D. C. —į Pra­

ėjusią savaitę teikdamas infor­
macijų kongresui, FBI viršinin­
kas Edgar Hoover pareiškė, kad 
Amerikos komunistų partija 
šiandien yra kur kas pavojin­
gesnė Jungtinėms Valstybėms, 
negu buvo Hitlerio naciai Antro­
jo pasaulinio karo metais.

Komunistų partija, apsivaliu­
si nuo abejingų elementų, da­
bar turi 43,217 narių, kuomet 
1950 metais turėjo 54,174 na­
rius.

Hoover tačiau akcentavo, kad 
partija turi apie dešimt kartų 
tiek pritarėjų arba bendrakelei­
vių, kiek narių. Taigi pati ko- 
komunistų partija greičiau reiš­
kia 430,000 sąmokslininkų orga­
nizacijos kietąjį kevalą.

Tas pats kongreso komitetas 
buvo painformuotas James M. 
McInerney, teisingumo departa­
mento sekretoriaus pavaduoto­
jo, kad teisingumo departamen­
tas turi sąrašą 14,000 komunis­
tų, kuriuos numatoma suimti, 
jeigu kiltų pavojaus metas 
krašte.

Koaliciojs partijos 
laimėjo rinkimus

Australijoje
SYDNEY, Australija. — Koa­

licijos partijos, priešingos dar- 
biečiams, pravedė į parlamen­
tą daugumą kandidatų. Bet 
Darbo partija laimėjo 4 atsto­
vus daugiau, negu turėjo jų 
praėjusiame parlamente.

13 vyrų žuvo lėk­
tuvų nelaimėje

CARNEY, Okla. — Didžiulis 
armijos bombonešis B-36 pra­
ėjusį penktadienį susidaužė su 
armijos lėktuvu F-51. Nelaimėj 
žuvo 13 vyrų, keturi išsigelbėjo 
parašiutais.

Didžiulis bombonešis darė 
pratimus, neva puldamas Okla­
homa City. Mažesnysis lėktuvas 
vijosi pirmąjį, tuo metu ir įvy­
ko nelaimė.

TOKYO, Japonija.,— Komu­
nistų jėgos Korėjoje, pasiekė 
Han upę šiaurės vakaruose nuo' 
Seoulo. Jų tikslas buvo paimti 
buvusią pietų Korėjos sostinę. 
Sekmadienio pranešimai sako, 
kad miesto likimas, atrodo nu­
lemtas, kitaip tariant, kad są­
jungininkai vargiai atsilaikys 
pozicijose, kurias jie yra už­
ėmę apsukui miestą.

Sąjungininkai, dieną anksčiau 
užėmę liniją keturias mylias į 
šiaurę nuo Seoulo, sekmadienį 
tvarkiai traukėsi iš jų.

O 300,000 komunistų jėgos 
matomai varėsi paimti miestą 
ir jau po to persigrupuoti. Ta­
čiau sekmadienio ankstyvieji 
pranešimai sakė, kad Seoul te- 
bevuvo sąjungininkų rankose.

Komunistams persigrupuoti 
reikia. Naujoje ofensyvoje jie 
jau neteko 45,000 karių. Jiem 
reikia naujų jėgų į frontą at­
gabenti. O ir maisto jiems pra­
deda trukti. Ofensyvos pradžio­
je priešai buvo pasiėmę ryžių 
aštuoniom dienom. Kaip pirma­
dienį, bal. 30 d., jų ryžių ištek­
liai būsią jau išsisėmę.

Kitur fronte taip pat ėjo ko­
va, nors mažiau atkakli, negu 
kova už Seoulą. Vakarų fronte, 
pajūriu, sąjungininkų karo lai­
vai apšaudė komunistus, slinku­
sius pietų link šiame sektore. 
Gentraliniame fronte sąjungi­
ninkai pasitraukė ,bet komunis­
tų kariuomenė nesi vijo'juos ir 
nemėgino, bent iš karto, pasi­
braukusius pulti.

Kai kurie korespondentai kal­
ba, kad komunistų ofensyvos 
smarkumas pradeda išsisemti. 
Bet, kol kas, jie vis gi slenka 
pirmyn.

Ragina nuogų Tru­
mano -Stalino 
konferenciją

NEW DEHLI, Indija. — Juo­
zas Stalinas nuogas ir prez. Tru­
manas taip pat “Adomo rūbuo­
se”. Keistokas būtų vaizdas. 
Bet šitokią konferenciją visai 
rimtai siūlo ir Rusijos diktato­
riui, ir Amerikos prezidentui.

Šiom dienom vyksta Indijos 
šventųjų žmonių konferencija, 
šeštadienį ji ėjo jau antrą die­
ną.

Shivan Chida Nand Gir (50 
metų), 50,000 Naga (nuogųjų) 
Indijos vienuolių vyrų ir mote­
rų vadas sako, jogei nuogų as­
menų konferencija išvystytų 
štai kokią nuotaiką: “Aš neturiu 
nieko slėpti nuo tavęs”. O to­
kia nuotaika esanti pagrindu vi­
sokiam gero, linkėjimui žmonių 
tarpe, sako Shivan Chida Nand 
Gir.

Ragina prez. Truma- 
ną ir MacArthurą 

taikytis
WASHINGTON, D. C. — Ha- 

rold Stassen, buvęs Minnesota 
gubernatorius, praeityje mėgi­
nęs gauti republikonų nomina­
ciją į prezidentus, įteikė prez. 
Trumanui laišką, ragindamas jį 
taikytis su gen. MacArthuru. 
Panašų laišką Stassen pasiuntė 
MacArthurui New Yorkan.

j
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| iŠ LIETUVIŲ GYVENIMO |
Palaidotas Ksaveras

Saikus
Laidotuves buvo skaitlingos.

Giedojo Al Brazis ir Pir­
myn choras, kalbą pasakė 
E. Mikužiūtė
Ksaveras saikus gyveno 1508 

No. Leavitt Street. Buvo senas 
northsidietis. Amerikoj jis iš­
gyveno 43 metus.

Ilgą laiką buvo lietuviškos 
Chicagos pažangiosios visuo­
menės veikėjas ir artimas Nau­
jienų draugas. Ėjo Lietuvių 
Tautinių kapinių direktoriaus 
pareigas. Priklausė kriaučių 
Amalgamcitų unijos lokalui 
269-am, aktyviai dalyvavo lo- 
kalo veikloje ir nepraleisdavo 
nė vieno lokalo darbo, kuris 
atrodė svarbesnis, nepaminė­
jęs jo' spaudoje. Pirmyn cho­
rui priklausė nuo pat jo pra­
džios ir pasiliko jame iki pa­
skutiniu dienu. Iš viso buvo c **

a*

JONAS MADENIS (Mades). 
Gyveno 922 West 69th St.
Mirė 1951 m. balandžio 28 

d. sulaukęs 59 metų. Gimęs 
Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 
41 metus.

Paliko nuliūdę: 2 dukterys, 
Ann Prieve ir žentas Walter 
ir Victoria Cohen, sūnus Jo­
nas Madenis ir marti Aldona, 
6 anūkai, sesuo Lucy Drabelis 
ir švogeris Antanas (Superior, 
Wis.), brolis Kazimieras ir bro­
lienė Ona (Rockford, Mich.), 
brolio sūnus Petras Madenis 
ir jo žmona Katherine ir ki­
tos giminės.

Priklausė Kęstučio Klubui. 
Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litu- 
anica Avė.

Laidotuvės įvyks trečiadienį, 
gegužės 2 d., 8 vai. ryto iš ko­
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Ka­
zimiero kapines.

Visi a.a. Jono Madenio gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 

j paskutinį patarnavimą ir,atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka: 
Dukterys, Sūnus, žentas, Se- 

' šuo, švogeris ir Giminės
Laidotuvių Direktorius Ar> 

I tanas M. Phillips. Tel. YArds 
7-3401.

KAZIMIERA EVANAUSKAS (EVANS) 
(PAGAL TĖVUS PETRAIČIUKĖ)

GYVENO 3959 ARCHER AVENUE
Telefonas REpublic 7-8600

Mirė 1951 m. balandžio 27 dieną, 9:00 vai. ryto, sulaukus pusės 
0 amžiaus. Gimus Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Krekenavos para- 
j pijoje, Žydelių kaime.

Paliko nuliūdę: vyras Jurgis; 2 dukterys: Veronika Lorenz, žen- 
| tas Jerry ir Tillie; 2 sūnūs: Laidotuvių Direktorius John Evans ir 

marti Eleanor, ir Charles; 6 anūkai: augintinė brolio duktė Eliza­
beth Petraįtis; brolis Dominikas Petraitis, brolienė Rozalija ir jų 
šeima; brolienė Ona Petraitienė ir jos šeima, ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Priklausė prie Chicago Lietuvių Draugijos, Upytės Draugijos 
ir Utenos Draugijos.

Kūnas pašarvotas pas sūnų, Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 
South Western Avenue. z

Laidotuvės Įvyks antradienĮ, gegužės 1 (L, 8:30 vai. ryto iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Kazimieros Evanauskas giminės, draugai ir pažįstami 
į nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini 
i patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Žentas, Sūnūs, Marti, Anūkai, 
Brolis, Brolienės, Brolio Duktė ir Giminės.

Telefonas: REpublic 7-8600.

77 METUS BIZNĮ DARANTI 
E. WUNDERLICH

GRANITE CO.
siūlo geriausios rūšies Montello, Rock 
of Ages, Westervik (juodojo Švedi­

jos) granito paminklus.
Kreipkitės į mūsų atstovą

Antaną Tamkevičią 
7241 S. Troy St., Chicago, Ill.

Tel.: WAlbrook 5-6326 
tarkitės su juo, ir paminklas bus 

nuvežtas į bet kurias kapines. 
Visai prie Lietuvių Tautinių Ka­

pinių, Keane Ave. (Telef.: Willow 
Springs 959), galite pamatyti baigtus 
mūsų paminklus ir pasirinkti patį 
mėgiamiausią.
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vių visuomenės darbuotojas.
Laidotuvėms patarnavo J. 

Liulevičius. Žmonių į laidotu­
ves susirinko daug — į kapi­
nes važiavo gal 70, gal 80 ma­
šinų.

Atsisveikinimo kalbą pasakė 
p-lė E. Mikužiūtė. Giedojo Al. 
Brazis ir Pirmyn choras, veda­
mas K. Steponavičiaus.

Ksaveras saikus paliko Ame­
rikoj brolius, Robertą ir Balį 
ir jų šeimas. • —V. P.

Palaidotas Česna
Town of Lake. — Balandžio 

26 d. šv. Kazimiero kapinėse 
gražiai buvo palaidotas Anta­
nas F. Czesna, ilgametis šios 
kolonijos gyventojas ir taver­
nos biznierius.

Velionis atvyko i šią šalį jau­
nystėje į Chicagą. Town of Lake 
dirbo dirbtuvėje, vėliau turėjo 
nuosavą kirpyklą, o 1910 me­
tais taverna ir Russian Turkisch 
Baths biznį prie So. Paulina A v. 
ir 46 gatvės. Vėliau taverną ir 
Turkish Russian Baths biznį 
pardavė. Prieš mirtį gyveno 
Grays Lake, III., nuosavame na­
me, kur ir mirė.

8:30 vai. ryte susirinko di­
delis būrys giminių ir draugų 
į laid, direktoriaus John F. Eu- 
deikis koplyčią, 4605 So Hermi­
tage Ave., suteikti velioniui pa­
skutinio patarnavimo ir paly­
dėti jį į amžino poilsio vietą.

Iš koplyčios buvo nulydėtas į 
švento Kryžiaus parapijos baž­
nyčią, kur buvo atlaikytos už 
velionės sielą pamaldos. Iš baž­
nyčios apie 40 automobilių pa­
lydėjo velionį į kapus, čia lai­
dotuvių direktorius George F. 
Rudmin visus palydovus pakvie­
tė pietų į velionio dukters p. p, 
Petro ir Leokadijos Dargių na­
mus, 6532 S. Talman Avė., kur 
laukė kelių rūšių skaniai paga­
minti valgiai ir gėrimai. Gra­
žiuose pp. Dargių namuose visi 
palydovai buvo gražiai vaišina­
mi.

Velionis Antanas F. Czesna 
plačiai žinomas Chicagos lietu-

ROBERTUI ir BALIUI SAIKAMS ir jų šeimoms, liū­

dintiems dėl jų brolio

KSAVERO SAIKAUS
mirties, nuoširdžios užuojautos reiškiame

priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir SLA. C. L. Drau­
gija davė karsto nešėjus, kurie 
visi dėvėjo juodus uniforminius 
rūbus ir draugijos šarpas.

Laidotuves gražiai sutvarkė 
ir patarnavo jaunas laidotuvių 
direktorius George F. Rudmin 
(Rudminas). Senas Petras

Tradicinis Joninių 
laužas

Vilniaus Krašto Lietuvių Są­
junga, susitarusi su Chicagoje 
veikiančiais skautų vienetais— 
“Aušros Vartų” skaučių, “Litu- 
anicos” skautų tuntais ir Aka­
deminiu Vyčių sambūriu —ren­
gia šiais metais Joninių laužą, 
kuris, greičiausia, bus ten pat, 
kur ir pereitais metais, t. y. 
Marquette Parke.

Į laužą bus kviečiamos visos 
patriotines organizacijos ir at­
skiri asmenys specialiais pakvie­
timais, prašant pagal išgales 
skirti auką* Vilniaus populiari­
nimui. Bus išleista knyga apie 
Vilnių. Knyga jau yra parašyta. 
Ji buvo ruošta daugelį metų. 
Tai bus nuodugni Vilniaus stu­
dija ir ryškus lenkų okupacijos 
pavaizdavimas.

Laužo metu skautų vienetai 
atliks tam vakarui pritaikintą 
gražią programą.

Tad jau dabar visi prašomi 
rezervuoti birželio 23 dienos va­
karą Joninių laužui. Taip pat 
būtų gražu ir garbinga, kad ki­
ti asmenys ar organizatoriai at­
sisakytų nuo minties Joninių 
naktį rengti kitur parengimą.

Praneša: skautu ir skaučių v
tuntminkai ir Vilniaus Kr. L. S.
Valdyba.

M
* US. *

SECURITY

M-
BONDS.

ANTANAS GENDRIMAS 
(Gandrim)

Gyveno 6817 So. Talman Avė. 
Namų tel. PRospect 6-6860.
Mirė 1951 m. balandžio 27 d. 

7:36 vai. vakaro, sulaukęs 54 
metų. Gimęs Lietuvoje, Tau­
ragėje. Amerikoj išgyveno 39 
metus.

Paliko nuliūdę: žmona Mari­
jona, pagal tėvus Macijauskai- • 
tė, duktė Lorraine, brolis Juo­
zapas, švogerka Frances Ma­
cijauskas, teta Marcela ir dėdė 
Kazimieras Zirgaičiai ir jų 
šeima ir daug 'kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė Švento Vardo Du­
jai Marquette Parke. Kūnas 
pašarvotas Antano Petkaus 
koplyčioje, 6812 So. Western 
Ave. k

Laidotuvės įvyks trečiadienį, 
gegužės 2 d., 8:30 vai. ryto iš 
koplyčios į Gimimo Pan. Šven­
čiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus nu­
lydėtas į Šv. Kazimiero kapi­
nes.

Visi a.a. Antano Gendrimo 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutlrjį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka*.
Žmona, Duktė, Brolis, Švoger­
ka, Teta, Dėdė ir Giminės.

Laidotuvių Direktorius An­
tanas Petkus. Tel. GRovehill 
6-0142.

Jonas ir Elžbieta Draugeliai

Juozas ir Brone Taniai

Jonas Tikutis

Kęstučio Klubo 
žinios

Balandžio 1 d. Hollywoodo 
Inn salėj, 2417 W. 43 St., įvyko 
Chicagos Lietuvių Kęstučio Pa­
šalpos Klubo susirinkimas, ku­
riam pirmininkavo Antanas Va- 
lonis.

Nutarimų raštininkė Lucija 
Shotas perskaitė praeito susi­
rinkimo nutarimus, kurie vien­
balsiai buvo priimti. Valdyba 
buvo visa savo pareigose ir vi­
si gražiai ir sutartinai dirba.

Valdybos ir komisijos rapor­
tus pranešė pirm. A. Valonis, B. 
Klemka, L. Shotas, F. Jakavi- 
čius; J. Kundroška, O. Švirmic- 
kas. Visų buvo pareikštas di­
delis noras ir net pasididžiavi­
mas klubo veikla ir darbais vi­
sų lietuvių labui.

40 metų jubiliejaus proga 
šiais metais klubas ruošia dide­
les iškilmes, pikniką birželio 10 
d. Justice Park, 111., prie Archer 
ir Kean Avė. O metinis vakaras 
su tikrai turtinga 
įvyks lapkričio 2’5 d. 
Įėję, 2337 S. Kedzie 
si kviečiami būti.

Motinos Dienai artėjant, klu­
bo raštininkė L. Shotas prane­
šė gražų ir visiems malonų su­
manymą — ateinančiam susi­
rinkime pagerbti motinas, ku­
rios priklauso Kęstučio Klubui. 
Tai tikrai gražus sumanymas, 
ir visi tam dalykui pritarė. Ta 
proga visos klubo narės motinos 
prašomos dalyvauti ateinančia­
me susirinkime. Nesakysiu, kad 
bus kas nors įteikta; pamaty­
sim vietoj. Būkim visos, o tė­
vai ir vaikus atsiveskit. Visiems 
bus maloniau pagerbti savo 
brangias mamytes ir drauge pri­
siminsim mūsų tėvynę Lietuvą.

Ateinantis susirinkimas įvyks 
gegužės 6 d. toj pačioj vietoj — 
Hollywoodo salėj, 2417 W. 43 
Street.

Šiaip susirinkimas buvo trum­
pas ir malonus. Buvo progos po 
susirinkimo draugiškai pasikal­
bėti.

Kurie esate padavę pareiški­
mus stoti į Kęstučio P. Klubą, 
malonėkit būti susirinkime. Ku-

programa 
Sokol sa- 
Ave. Vi-

DOMICĖLĖ SNIRIENĖ, 
pagal tėvus Valogaitė 

Gyveno 929 W. 33rd St.
Mirė 1951 m., balandžio 27 

d., 8:15 vai. ryto, sulaukusi 
pusės amžiaus. Gimusi Lietu­
voje, Ukmergės ap-skr., Bal­
ninkų parap., Kazliškių kai­
me. Amerikoje išgyveno 40 
metų.

Paliko nuliūdę: 3 sūnūs: 
Ralph, Edward ir Walter ir 
marti Elzbieta; anūkė Petro­
nėlė; brolis Walter Valanga 
ir brolienė Ona ir jų šeima; 2 
seserys: Ona Valoga ir šeima, 
Gary. Ind., Veronika Vaisytis 
ir švogeris Povilas ir šeima, 
Cleveland, Ohio ir kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Tretininkų 
Apaštalystės Maldos; Gyvojo - 
ir Amžinojo Rožančiaus' ir 
Šv. Kazimiero Akademijos 
Rėmėjų.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips kopi., 3307 South 
Lituanica Avė. Laidotuvės 
įvyks antradienį, gegužės 1 
dieną, 8:00 vai. ryto iš koply­
čios į Šv. Jurgio parap. baž­
nyčia, o po gedulingų pamal­
dų bus nulydėta į šv. Kazi­
miero kapines.

Visi a. a. Domicėlės Snirie- 
nė~ giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jai paskutinį patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti. Anūkė, Brolis, 
Brolienė, Seserys, Švogeris ir 
Giminės.

Laid. Direkt. Antanas' M. 
Phillips, Tel. YArds 7-3401.

sa-
I.

“Raketa Į mėnulį” 
Chicagoje

Prieš savaitę pateikęs ,du 
“Raketos į mėnulį” spektaklius 
Toronte, Lietuvių Teatras Ame­
rikoje šią Clifford Odets pjesę 
dar kartą) vaidins Chicagoje š. 
m. gegužės mėn. 6 d., sekma­
dienį, 3:30 vai. p. p., Interna­
tional Hali, 1414 E. 59tth St. 
(Chicagos Universiteto rajone).

Aktorių sąstatas naujas: 
lia premjeroje dalyvavusiųjų 
Nivinskaitės - Tonynienės, 
Venclauskaitės, A. Minelgos 
S. Petkaus įvesti J. Blekaitis, 
K. Gaudrimas ir A. Škėma.

Pereitų metų pavasarį 8-sios 
gatvės 
teatro 
lankiai 
teatro 
siliepimų buvo galima patirti, 
spektaklis buvo tikra meno 
šventė. E.

ir

teatre Įvykusi premjera 
kritikų buvo labai pa- 

įvertinta, o daugeliui 
lankytojų, kaip iš at-

Vėliavos niekintojai
Balandžio- 19 d. vienas laik­

raštis aprašė pasibaisėtinus lie­
tuvių trėmimus, kuriuos vykdo 
okupantai bolševikai. Straipsnį 
baigė šiais žodžiais:

“Didžiausios tautos tragedi­
jos — naujų masinių trėmi­
mų akivaizdoje — kaip menki 
ir niekšiški išrodo lietuvių vie­
nybės skaldymo bandymai!” 
Bet nė savaitei nepraėjus, ba­

landžio 23 d., tas pats laikraštis 
rašo, jog gavęs šešis spalvotus 
braižinius geresniam Lietuvos 
vėliavos pertvarkymui...

Kaip žinia, tas laikraštis jau 
ne pirmą kartą peikia visų lie­
tuvių vienybės simbolį — vėlia­
vą, keldamas jos “pagerinimo” 
projektus — kryžiaus įpaišymo 
klausimą.

Be tėvynėje likusiųjų ir Sibi­
ran tremiamųjų pritarimo viso­
kios vėliavos keitimo užmačios 
kaip tik ir yra -vienas iš tų men­
kųjų ir niekšiškųjų lietuvių vie­
nybės skaldymo bandymų.

Ta proga prisimintina, jog 
garbingai pasielgė Miami Lietu­
vių Amerikos Piliečių Klubas 
nubausdamas savo narį, nieki­
nusį Lietuvos vėliavą. J. Ml.

rie dar neužsimokėję savo meti­
nių mokesčių, malonėkit užsi­
mokėti. Atsiveskit naujų narių. 
Taigi pasimatysim Motinos Die­
nos pagerbime!

Jūsų korespondentė O. š.

GĖLININKAS
(PUTR AMENT  AS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainiktj paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

y I M** Gėlės Mylintiems, 
K s Up lO r® Vestuvėms, Ban- 
g i O O, kietams, Laidotu-8 S SU# v ė m s, Papuoši­
au™™"mimu i ,i« maras

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

Į fi V f į If j S STe”egrSiSeĮ68 

Le’sJU Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6901 SO WENTWORTH AVE.

Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224
v.

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Bittin and Kamensky. Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005

?ETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

;®i

NARIAI

»

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

Į KOPLYČIOS VISOSE MD^ToTdALY^

LIŪDESIO VALANDOJ

MAŽEIKAS EVANS 
LAIDOTl/VIU DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 Parkin« Facmties.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jurų uamij

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE 
Telefonas LAfayette 3-0727
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Musų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

k 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL? VIRGINIA 7-6672 and 6673 

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVĖ. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET •Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.



Į jenocido Įstatymas ir jo Ratifikacija_Į
Pereito karo ir pokariniu me­tu milijonai Rytų Europos vals­tybių gyventojų, sovietiškojo komunizmo persekiojami, bėgo į vakarus ieškodami laisvės ir saugumo. Tuos pabėgėlius vadi­name išvietintais žmonėmis. Jungtinių Amerikos Valstybių Kongresas 1948 metų liepos- 1 dieną priėmė specialų imigraci­jos įstatymą ir jį 1950 m. birže­lio 16 dieną pataisė. Tas įsta­tymas vadinamas Displaced Per­sons Act. šiuo įstatymu 341,000 tokių išvietintų žmonių gali at­važiuoti į Jungtines Amerikos Valstybes ir čia pastoviai Įsi­kurti. Šimtai tūkstančių šių tremtinių išvyko iš Vokietijos, Austrijos ir Italijos apsigyventi Anglijoje, Kanadoje, Australi­joje, (Pietinės Amerikos valsty­bėse ir kitur. Apie 9,000,000 tremtinių, taip vadinamų vokie­čių kilmės žmonių dar tebegy­vena Vokietijoje ir Austrijoje. Jų tarpe yra katalikų, protesto- nų, žydų, sentikių ir kitų. Į šią grupę įeina net 12 skirtingų Rytų Europos tautybių žmonės, visi — nacizmo ir komunizmo persekiojimo aukos. Padaryti galą tokiems mažų tautų perse­kiojimams ir naikiu imams Jungtinės Tautos griebėsi joms prieinamiausių kovos priemo­nių.1951 metų sausio 12 d. įsiga­liojo naujas tarptautinis įstaty­mas — Tarptautinė Sutartis Draudžianti Genocidą — masinį tautų, religinių grupių ir rasių naikinimą, ir numatantis už tą nusikaltimą bausmę, šis įstaty­mas buvo Jungtinių Tautų pri­imtas 1949 m. ir vėliau 28 vals­tybių parlamentų patvirtintas (Prancūzijos, Turkijos, Austra­lijos, keleto Pietinės Amerikos valstybių ir kitų). Dar daugiau valstybių, jų tarpe ir Jungtinės Amerikos Valstybės numato šią sutartį netrukus ratifikuoti.

DARGIS DRUG STORE
2425 W. MARQUETTE ROAD 

HEmlock 4-6050 
CHICAGO 29, ILLINOIS

Kada gydytojas įteikia Jums re­
ceptą, pirmoji mintis Jums kyla, 
kaip greitai ir tinkamai jį paruošti? 
Kur turite nunešti tą vertingą po­
pierėlį? Gal tai yra dalykas, į kurį 
Jūs nekreipėte reikalingo dėmesio? 
“Kiekvienas drug storis paruošia re­
ceptus”,—Jūs sakote. Tatai teisybė.

Bet kodėl neužsukti į vaistinę, 
kur į receptus kreipiamas ypatin­
gas dėmesys? Pas mus vaistinės 
medžiagų atsargos yra didelės, pa­
čius sudėtingiausius receptus galime 
paruošti be jokio atidėliojimo. Di­
desni medžiagų kiekiai pas mus, 
reiškia pigesnes kainas Jums. Ne­
žiūrint į aukštus etikos standartus, 
pas mus brangiau nemokate už re­
ceptų paruošimą. Kodėl neleisti 
mums sekantį kartą išbandyti?

Vaistininkai A. A. DARGIS
C. P. DARGIS
M. L. DARGIS 

MARA PUODŽIŪNAS, 
iš Lietuvos.

Mes turime No. “4711” kosmeti­
kų. Nivea Cream, Insulin, Valerijo­
nų Lašų ir daugelį kitokių reikme­
nų, žinomų Amerikos ir Europos 
lietuviams. Toliau gyvenantiems už­
sakymus išsiunčiame paštu.Taupyk Saugiai ir su Geru Uždarbiu

Turtas $28,000,000. Atsargos fondas $2,600,000.
Stipriausia Taupymo Įstaiga Amerikoj.

Standard Federal Building.

Standard Federal Savings
4192 Archer Avenue, Brighton Park, Chicago 32, Illinois.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR. 
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.

Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

Neperdedant galima tvirtinti, kad ši genocido sutartis yra žmoniiškiausia bet kada ir bet kur pasirašyta sutartis. Kas gali būti žmoniškesnio kaip rimtas žygis sustabdyti tautų ir religi­nių grapių masinį naikinimą? šią sutarti įvertina kiekvienas padorus žmogus, nes ji, tarp kitko sako: “nežudyk, nesužalok artimo, neardyk šeimų, neat- skirk vaikų nuo tėvų, nekankink nekaltų žmonių koncentracijos ir vergiškose darbo stovyklose”.Genocidas yra ne tik vienas iš žvėriškiausių nusikaltimų, bet jį įvykdyti reikia didelių-ir ge­rai organizuotų pastangų. Juk nelengva sunaikinti visą tautą, ir todėl piktojo žudiko protas sugalvojo ypatingus būdus ir priemones, kurių pagalba jis fiziškai ir biologiškai sunaikina tautas, rases ir religines grupes pačiose jų vystymosi stadijoje. Šitoks nusikaltimas yra ne tik žiauriausias, bet kartu ir pavo­jingiausias, nes jį įvykdžius, jo padarytą žalą jau, negalima bus atitaisyti. Ar galima atgaivinti sunaikintą gyvybę? Ar galima pavaduoti sunaikintą tautą ir jos kultūrą? šiurpulinga net prisiminti 1,200,000 armėnų krikščionių žudynes 1915 me­tais; 6,000,000 žydų; 2,500,000 lenkų, milijonų ukrainiečių lie­tuvių, latvių ir kitų tautybių žmonių žudynes, nacių ir komu­nistų įvykdytas.Genocido procesas dar nepa­sibaigęs—jis pilnu tempu tebe­vykdomas už geležinės uždan­gos. Rusijos vergų darbo sto­vyklos, kuriose žmogus gali gy­venti nedaugiau kaip 3-5 metus, yra tikrenybėje lėtai mirčiai pa­smerktųjų žmonių rezervatai, kur žūsta milijonai įvairių tau­tybių žmonės. Priklausymas bet kuriai tautybei ar tikėjimui, ku­riam diktatorius nepritaria yra pakankama priežastis patekti į tautų kapinyną—tolimą Sibirą.Kadangi tų milijonų genocido nužudytų gyvybių niekas jau grąžinti pasauliui negali, deda­mos pastangos užkirsti kelią toms žudynėms tarptautiniu įstatymu. Jungtinės Tautos pa- siimdamos sau šį uždavinį, lai­ko jį vienu svarbiausių ir todėl nuo savo pirmojo pilnaties po­sėdžio 1946. metais ta kryptimi nenuilstamai dirba. Raphael Lemkin, tarptautinės teisės pro­fesorius Yale Universitete, pats radęs prieglaudą Amerikoje per­eito pasaulinio karo metu, yra tos kovos prieš genocidą vado­vas. Jo rūpesčio ir darbo dėka pavyko Jungtinėms Tautoms su­daryti genocido sutartį ir ją ra­tifikuoti. Jo gyvenimas ir kovos buvo tikrasis akstinas šiam di­džiam humanitariniam tikslui siekti —(šiuo reikalu žiūr. 1951 m. kovo 3 d. Collier’s žurnalo 

laidą, kurioje autorius Mr. Her­bart Yahraes straipsnyje “The World’s Most Horrible Crime” aprašo prof. Raphael Lemkino kovą prieš genocidą.Pasaulio opinija pilnai prita­ria Jungtinėms Tautoms jų ko­voje prieš genocidą. Pasaulio tautų šeima Įsitikino, kad ji ne­gali gyventi be Įstatymo drau­džiančio genocidą lygiai kaip miestas ar miestelis negali gy- j Įsiveržti Į Europą ir Azijos sie- venti be įstatymo draudžiančio nas pastūmėti toliau Į krikščio-žmogi’udystę. Labai svarbu, kad šiam genocido įstatymui vien­balsiai pritaria žmonės Įvairiau­sių luomų, visų religinių gru­pių, moterų organizacijų, darbo unijų ir tt. ir Lt., nes ši sutartis Įrodo visų žmonių vienodą troš­kimą žmoniškumo. Pasaulio re­liginėms grupėms, o ypač Kata­likų Bažnyčiai ir aplamai krikš­čionims genocido sutartis yra didžiausias teisybės ir žnionišr- kumo laimėjimas prieš piktąjį žvėriškumą, kurį pasaulyje pa­sėjo komunizmas. Tas faktas tikybinėms grupėms, ypač Kata­likų Bažnyčiai yra svarbus kaip moralinis ginklas kovai prieš barbarizmo siaubą, kuris šian­dien siaučia ne tik Azijoje, bet ir Europoje. Už geležinės uždan­gos tikybinės grupes kovoja už moralinį žmonijos išsilaikymą. Šių grupių* gyvybė dabar yra didžiausiame pavojuje, tačiau genocido sutartis, einant tarp­tautiniais įstatymais, duoda joms teisingą apsaugą.Iš kitos pusės genocido sutar­tis labai reikšminga mažųjų tautų išsilaikymui, ypač toms, kurios už geležinės uždangos. Lietuviams, latviams, estams, 

PATYS SAVIM!
Nemėginkite tiktai vienos rūšies•. • palyginkite jas visas!

2 Dabar padarykite visiškai tą patį 
su kita cigarete.

ATKREIPKITE DĖMESĮ, KAI> 
PHILIP MORRIS YRA TIKRAI 
MAŽIAU ERZINANTI IR TIKRAI 

ŠVELNESNĖ!

Ne taip kaip kiti, mes visai neprašome, kad jūs išmė­
gintumėte tiktai mūsų rūšį. Mes sakome.. • palyginkite 
PHILIP MORRIS . . . sulyginkite PHILIP MORRIS 

padarykite PHILIP MORRIS sprendimą prieš 

bet kurią nors kitą cigaretę! .

Išmėginkite šį bandymą! 
Paimkite PHILIP MORRIS — ir bet 
kurią kitą cigaretę ir padarykite tik 
štai ką:

1 Uždekite vieną kurią cigaretę. 
Patraukite—neįtraukite—ir 1-ė-t-a-i 
išleiskite dūmus pro savo nosį.

S PHILIP MORRIS

Atminkite...

BE CIGAREČIŲ
HAN60VER 

(HENGOUVER) 
reiškiaDIDESNĮ RŪKYMO MALONUMAI

ukrainiečiams, lenkams, ven­grams, čekams ir slovakams, ru­munams, bulgarams ir dauge­liui kilų gresia genocidas, kuris, aišku, iš žmonijos atimtų visas tas, per šimtmečius sėkmingai išsaugotas krikščioniškos civili­zacijos, , toje Europos dalyje kontribucijas pasauliui. Tos tau­tos apgynė, dažnai ir labai sėk­mingai, visas priešų pastangas 
niškos Europos vakarus, šias tautas turime apginti ir apsau­goti nuo genocido ne tik pasi­gailėjimo verčiami, bet ir tikslu išlaikyti krikščioniškąją civili­zaciją.Turint tai mintyje labai svar­bu, kad genocido įstatymas pri­gytų viso pasaulio žmonijoje, kaip tikra gyva jėga. Teka jėga jis gali patapti tiktai jeigu visos valstybės, ypač krikščioniškos, kurios krikščionybe praktikuo­ja, prisilaikys šios sutarties dės­nio. Mes esame tikri, kad Jung­tinės Amerikos valstybės ratifi­kuos šią sutartį ne vien dėl to, kad ji pavaizduoja Amerikos žmonių jausmus ir norus, bet ir todėl, kad ši sutartis yra go­riausias įrankis duodąs Ameri­kai moralinės ir politinės vado­vybės gaires. Jungtinės Ameri­kos Valstybės mielai priglaudė milijonus įvairių tautybių žmo­nių, kurių broliams ir seserims dabar gręsia genocidas—milijo­nus priglaudė praeityje ir šim­tus tūkstančių paskutiniais po­kariniais metais, kada genocido aukos nuolat didėjančiomis ban­gomis pasiekė Amerikos kran­tus, Amerikos geraširdiškumo 

ir dosnumo dėka, kas parodo, kad jau dabar Amerika faktiš­kai kovoja prieš genocidą. To­dėl tenka manyti-, kad Jungtinių Tautų priimtas genocido Įstaty­mas Amerikos Jungtinių Valsty­bių artimoje ateityje bus priim­tas, kaip vienas Amerikos pa­grindinių siekių—tarnauti žmo­nijai ir teisybei.Amerikos Jungtinės Valstybės —tauta ir jos valdžia praktiko­je yra humanitarinio nusistaty­mo ir ne tik priglaudžia atvy­kusius tremtinius, bet išleidžia milijonus dolerių sušelpti tautas nukentėjusias nuo komunizmo žiaurumo. Tačiau kad ir kil­niausiems reikalams reikia pra­vesti įstatymas Amerikoje, jo priėmimo procedūra labai lėta ir komplikuota. Todėl labai pa­geidaujama, kad organizacijos ir pavieniai asmenys rašytų pa­raginimus savo senatoriams ir kongresmanams prašant jų ra­tifikuoti Jungt. Tautų patiektą genocido Įstatymą. Mums lietu­viams šis Įstatymas ypač turi apeiti, nes Sovietų Rusija naiki­na lietuvių tautą.
—Kan. prof. J. B. Končius.

Karštis atsilankė su 
liūtimisšeštadienį diena Chicagoj bu­vo pirmoji šį pavasarį tokia karštai troški. Į vakarą, apie 5:30 vai., apsidumblėjo padan­gė, ir taip sakant, debesys ply­šo. Lietus vertė kaip iš kibiro, perkūnijos ir tarpais stipresnio vėjo palydimas. Vanduo miesto gatvėmis, jų pakraščiais upe­liais tekėjo.

METRICK’S PAINT STORE 
naujoje vietoje: 

3414 ROOSEVELT ROAD 
KEdzie 3-6800 

NEMOKAMAI PRISTATOME 
VISAME MIESTE

One coat flat paint 12 gražių spal­
vų ir balta ..................... $3.45 gal.
Interior Gloss arba pusiau Gloss— 
16 spalvų ir balta .......... $4.35 gal.TURIME DIDELĮPASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ
RADIO IR 

TELEVIZIJOS
APARATŲ 

R KT. PREKIŲ

Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass Duodama 1 metų 
Garantija

Lengvais IšsimokėjimaisJOHN A. KASS
• 4102 ARCHER AVENUE

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais 
L..........................     —... —

1 ............ ....... ■ ...............

Baikite savo kančias
arthritis, r e u- 
matizmo, skaus­
mus, raumenų 
įtampą, kosėji­
mą su šiomis 
slaptomis for­
mulėmis, kurios 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran­
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2 — 
($1.25)—sėkmingai vartojama nuo 
reumatizmo, arthritis bei lumbago 
daugelio dėkingu žmonių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose ir Wieboldt krautuvėse.
Z- G. Stanis Company

2822 ARCHER AVENUE 
Chicago 8, Illinois. Dept. D.PRIVERSTINAS IŠPARDAVIMAS TIK PER 10 DIENU 

ATSINEŠK ŠĮ APGARSINIMĄ 
GAUSI DYKAI OPERA GLAS­

SES ARBA PINIGINĘ.
14 karatų geltonas, 12 size Veresta 

Elgin 17 akmenų kišeninis laikrodis, 
vertės $58.00, už ..............   $29.00

14 karatų 16 size geltono aukso, 
21 akmenų Burlington Railroad kiše­
ninis laikrodis, buvo $96.00, 
dabar už ................................ $48.00

14 karatų, size O, Elgin auksinis 
moteriškas laikrodėlis, buvo $39.00, 
dabar už ................................ $19.50

Elgin 15 akmenų Gold Filled laik­
rodis, vertės $37.00, už ........  $14.50

Illinois 12 size, 17 akmenų, Gold 
Filled laikrodis, buvo $29.00, 
dabar .......................................  $15.00

Waltham 7 akmenų Gold Filled 
open face laikrodis, buvo $24.00, 
dabar .......................................  $12.25

Elgin 18 size, 15 akmenų Gold 
Filled laikrodis, buvo $26.00, 
dabar už ................................  $13.00

Odiniai dirželiai dėl rankinių 
laikrodėlių, po ........................... 25c.

Gold Filled retežėlis dėl laikro­
dėlių, po ............ .......................  $1.35

Moteriškas rankinis laikrodėlis, 
15 akm., Gold Filled, buvo $21.00, 
dabar .................   $9.75

Vyriškas rankinis laikrodėlis, 
buvo $24.00, dabar ................ $12.00

Vyriškas kariškas nikelinis laikro­
dėlis, 15 akmenų, už .............. $8.90

Rankinis Ingersoll laikrodėlis, 
buvo $4.95, dabar .................. $2.95

Mickey Mouse rankinis laikrodė­
lis, buvo $6.95, dabar ............ $3.95

Darbiniai laikrodėliai po .... $1.95 
Alarm1 Clock-žadintuvas .... $1.49 
Auksinis žiedas, 10 karatų aukso, 

spalvuota akutė, buvo $7.00, 
dabar .......................................  $2.95

Vyriški žiedai su gražia akute, 
vertės $19.00, už ...:.................. $5.50

14 kar. su deimanto chip žiedas, 
buvo $10.00, po ....................... $3.95

14 kar. deimantinis žiedas, 5 pt., 
vertės $22.00, už .........    $9.95

3 eilių perlai, vertės $12, už $5.95 
Deimantinis vieno karato žiedas,

vertės $300.00, už ...........    $129.00
8 deimantų žiedas ir perlai, dei­

mantai po 10 points, 90 points be­
veik karatas, vertės $310, už $138.00

4 karatų deimantas,
priverstina parduoti .......... $495.00JOS. F. BUDRIK, Ine.

JEWELRY DEPARTAMENTAS 
Sykiu su Didžiule Rakandų 

Krautuve
3241 SO. HALSTED STREET 

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais iki 9:30 P. M.

LIETUVIŲ BENDROVĖS

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai.

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

SSEM
h

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

Cosu 63rd and Justina
Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440 
Išimtinai Malevos, Sienų Popieros 
ir Langams Uždangų Krautuvė. 
DIDELIS IŠPARDAVIMAS EINA 

DABAR!
Bergman’s Medium Gloss Finish 
kiekvienam namui — dailiausių 
spalvų ir balta ......  Kvort. $1.60

Galionas ......................... $5.25
Bergman’s Best Interior Gloss dėl 
virtuvių ir maudynių, balta ir vė­
liausių spalvų. Special. Kv. $1.60

Galionas ......................... $5.25
Bergman’s Velvet Flat Oil Paint, 
plaunama — nėra geresnės, balta 
ir spalvota. Spec.........  Kv. $1.25

Galionas ......................... $3.98
Aplankykit Bergman’s ir gaukit 
draugišką patarimą kaip malevoti 
ir dekoruoti jūsų namus ekono­
miškiausiu būdu. Popiera aptri- 
muojama Dykai. Pristatom dykai. 
Visi Telefonai: PROSPECT 6-3440 
Bergman’s neturi jokių skyrių.

Valandos: Atdara: Pirmadienį ir 
Ketvirt. iki 9:00 vak. Antr., Treč., 
Penktad. ir šeštad. iki 6 popiet.CONRAD
PHOTO STUDIO 

(lietuvis fotografas)
Specialybė vestu­

vės. Visų rūšių nuo­
traukos. Moderniš­
kai įrengta su Hol­
lywood šviesoms. 
414 WEST 63rd ST.

Tel.: EN 4-5883 
EN 4-5840Pavasarinė GyduolėPuplaiškio Lapų ar- j bata yra karti, bet yra geras ir svei- kas tonikas vidu- §0 (*urj'ams- Vieni ge-\ \ ria Puplaiškio ar-batą geresniam vi­durių maliniui, kiti vartoja ’Puplaiškį nuo kosulio, persišal­dymo, reumatizmo ir geltligės, inkstų ligų, kataro, kirmėlių; ki­ti vartoja Puplaiškį ir nuo džio­vos. Puplaiškio svaras yra $2.50. Perkant mažiau 6 uncijos—$1. Prisiunčiam į jūsų namus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

South Boston 27, Mass.
Y.V.TA-.WAV.VAWoV.'.W

SOPHIE 
BARCOS
RADIO VALANDA

IŠ STOTIES

W. Gfl E, Sr 
6090 watts—1390 HI.

Kasdien: Pirmadienį iki Penk­
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškos

Tel. HEmlock 4-2$I3 
7121 So. Rockwell Street, 

Chicago 29, Illinois
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'Nauja Azijos Politika
Opozicija JAV kongrese reikalauja, kad Trumano 

administracija pakeistų savo Azijos politiką. Ji nori, kad 
Jungtinės Valstybės griežtai nusistatytų Kinijos komu­
nistinio režimo atžvilgiu, kad nebūtų atiduota komunis­
tams Formoza ir kad jiems nebūtų leista kištis į Japoni­
jos reikalus. Sen. Taftas, kuris seniau eidavo su izolia- 
cininkais, dabar stoja- už tai, kad Jungtinės Valstybės 
kariautų prieš Kinijos komunistus Kinijos teritorijoje, 
nepaisant, kad šituo keliu Jungtinės Valstybės gali įsi­
velti į daug didesnį karą, negu dabartinis Korėjos kon­
fliktas.

Republikonų vadai, apskritai, pritaria visam tam, ką 
skelbia gen. MacArthur. Įdomu, kad ir buv. JAV prezi­
dentas Herbert Hoover, kuris neperseniai sakė, kad Ame­
rika turinti užsidaryti savo žemyne, dabar jau priima 
MacArthuro idėjas ir vadina jį “šv. Povilo įsikūnijimu”.

Trumano administracija yra keblioje padėtyje, nes 
dauguma Amerikos žmonių simpatizuoja opozicijai, kaip 
matyt iš tų milžiniškų demonstracijų, rengiamų gen. Mac­
Arthuro pagerbimui. Dargi kai kurie įtakingi demokra­
tai, užtardami prez. Trumaną, sako, kad Jungtinės Val­
stybės neprivalo daryti jokių kompromisų Azijoje su ko­
munistais. Nedaryti jokių kompromisų reiškia kovoti iki 
pilnos pergalės; o kad tokia pergalė būtų laimėta, gali 
tekti stoti į atvirą karą su Kinija ir net su Sovietų Są­
junga.

Trumano administracijai teks noroms ar nenoroms, 
savo politiką Azijoje keisti. Faktiškai ji jau yra keičia­
ma. Tautinei kinų vyriausybei Formozoje žadama duoti 
daugiau pagalbos pinigais ir ginklais; pas gen. Chiang 
Kai-sheką siunčiama patarėjų komisija. Oficialios sferos 
Washingtone jau nekalba apie Mao Tze-tungo atstovų 
priėmimą į Jungtinių Tautų organizaciją.

Taigi pagrindiniai skirtumai tarp administracijos ir 
opozicijos mažėja. Ryškiausias jų nesutikimas, kurį pa­
stebi dauguma žmonių yra tas, kad prez. Trumanas ir 
valstybės sekretorius Acheson nori pakeisti savo politiką 
palaipsniui; o republikonai reikalauja griežto ir ūmaus 
posūkio, kad visiems būtų aišku, jogei administracija iki 
šiol “klydo” ir tik dabar, opozicijos verčiama, įstojo į 
“teisingą” kelią. Norėdami tai pabrėžti, prez. Trumano 
priešai reikalauja, kad būtų pašalintas Achesonas, taria­
mas visų ligšiolinių nepasisekimų kaltininkas.

Prez. Trumanas tam, žinoma, negali pritarti, nes tai 
būtų prisipažinimas, kad jisai iki šiol nežinojo ką darąs.

Tačiau svarbesnis dalykas, negu politinės partijų am­
bicijos, yra klausimas, ar Azija ir toliau pasiliks tik an­
tros arba trečios eilės frontas kovoje su bolševizmu, kaip 
kad buvo žiūrima iki šiol. Bolševizmas tapo sulaikytas 
Europoje ir Vidurinių Rytų srityje, bet Azijoje jam bu­
vo paliktas atdaras kelias — ir čia jisai pasiekė stam-

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j:
Metams-------------- --- -------- $9.00
Pusei metų---- ----- ------- - 5.00
Trims mėnesiams _____ »__ 2.50

Užsieniuose:
Metams ________________ $11.00
Pusei metų ..........  5.50
Trims mėnesiams________ 3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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STALINO ULTIMATU­

MAS PRAGAI
Buv. nepriklausomos Slova­

kijos užsienio reikalų minis te­
eis prof. Durgansky davė in­
terview francūzų žurnalui “Re­
vue Parlamentaire” atstovui, 
Paryžiuje. Tarp kitkoi prof. 
Durgansky pareiškė, kad Bene- 
šo oportunizmas daug prisidė­
jęs prie Čekoslovakijos laisvės 
pražudymo.

Jisai papasakojo, kaip tos 
šalids valdžia pasielgė Marshal- 
lo plano klausime. Yra žino­
ma, kad Čekoslovakijos minis- 
terių kabinetas buvo nutaręs 
dalyvauti konferencijoje su 
britais, francūzais ir kitais 
Marshallo sumanymui svarsty­
ti. Konferencijos iniciatorius 
buvo Britanijos užsienio reika­
lų ministėris* Ernest Bevin, ne­
seniai miręs. Tačiau į Maskvą 
buvo pakviesti Čekoslovakijos 
valdžios atstovai. Nuvyko tenai 
premjeras Gottwaldas (komu­
nistas) ir užsienio reikalų mi- 
nisteris Jan Masaryk. Iš Mas­
kvos jie pranešė savo kole­
goms apie savo pasikalbėjimą 
Kremliuje — ir jų nusistaty­
mas pasikeitė:

“1947 m. buvo vienbalsiai 
priimtas nutarimas prieš Če­
koslovakijos dalyvavimą 
Marshallo plane. Su Benešo 
pritarimu. O žinote, kodėl? 
Tik dėl to, kad Stalinas da­
vė suprasti, filtimatume, 
kad, jei nebus vienbalsio nu­
tarimo (prieš dalyvavimą 
Marshallo plane), tai bus 
panaikinta rusų-čekų 1943 
metų sutartis.” (“Revue Par- 
lementaire”, 1951 m. bal. 10 
d.)

Benešui atrodė, kad sutartis 
su Sovietų Rusija svarbesnis 
dalykas Čekoslovakijai, negu 
ekonominė parama iš Jungti­
nių Valstybių.

Bet kiti čekų ir slavokų va­
dai suprato, kad toks nusilen­
kimas Stalino ultimatumui rei­
škia Čekoslovakijos nepriklau­
somybės palaidojimą. Jan Ma­
saryk tada rašė savo draugams 
Amerikoje, kad iš Maskvos ji­
sai grįžo namo, jausdamas, jo­
gei laisvos čekų-slavokų respu­
blikos nebėra.

Kitais metais Maskvos agen- 
tai Čekoslovakijoj padarė per­
versmą Pragoję, ir valdžia pa­
teko į komunistų rankas. Ma- 
sarykas nusižudė (ar buvo nu­
žudytas), o Benešąs dar gyve­
no apie metus laiko, stropiai 
saugojamas prezidento rūmuo­
se, ir mirė, nusivylęs savo dar­
bu.

biausių laimėjimų.
Korėjos karas parodė, kad toliau šitaip eiti negali. 

Todėl pagrindinis persiorientavimas turės ir čia būt pa­
darytas.

MacARTHUR ARBA 
ACHESON

Respublikonų vadas senate 
Robert A. Taft, iš Ohio, penk­
tadienį pasakė, kad Jungtinės 
Valstybės privalo pasirinkti ar­
ba gen. MacArthurą, arba val­
stybės sekretorių Achesoną.

“V ienin telis p asirinkim as 
šiai šaliai”, tarė Ohio sena­
torius, “tėra tarp Achesono 
ir MacArthuro. Tai vieninte­
lis ginčijamas klausimas. 
Toliau taip tęstis negali, kai 
tūkstančius jaunų Amerikos 
vyrų užmuša, sužeidžia arba 
paima nelaisvėn Korėjoje 
kiekvieną savaitę.”

Senatorius sakosi bijąs, kad 
vieną gražią dieną Amerikos 
žmonės išgirs, jog sekretorius 
Acheson padarė sutartį su ko­
munistais, sutikdamas atiduoti 
Raudonajai Kinijai Formozos 
salą, priimti ją į Jungtinių 
Tautų Saugumo Tarybą ir su­
teikti jai balsą Japonijos tai­
kos derybose.

Taft siūlo padėti gen. Chiang 
Kai-sheko jėgoms įsiveržti į 
Kiniją, bet jisai nenori, kad įsi­
veržime dalyvautų Amerikos 
kariuomenė.

NUOGA KONFERENCIJA
Indijos Naga sektos vadas 

Šivan Gidą Nand Gir sako, kad 
prezidentas Trumanas ir prem­
jeras Stalinas turėtų susitikti 
nuogi — tada juodu išspręstų 
visus pasaulio klausinius ir pa­
darytų taiką. Ta sekta turi 50,- 
000 vienuolių, vyrų ir moterų. 
Žodis “naga” reiškia nuogas.

Šivan Gidą Nand Gir mano, 
kad taikos konferencija pasi­
seks, kai jos dalyviai b‘us nuo­
gi, nes tuo jie parodys, kad jie 
“nieko neslepia”.

TRUMANO PRIEŠAI 
t VALDO KONGRESĄ

Senatorius Paul Douglas, iš 
Illinois, pasakė New Yorke, 
kad Jungtinių Valstybių kon­
gresą šiandien kontroliuoja re­
publikonų ir pietinių demokra­
tų koalicija, kuri yra priešin­
ga Trumano politikai vidaus 
reikaluose, o paskutiniu laiku 
ir užsienio reikaluose. Kalbė­
damas televizijos programoje, 
jisai pareiškė:

“Senate tikrieji vadai yra 
sen. Taft (rep. iš Ohio) ir 
sen. Byrd (dem. iš Virginia), 
kuriuodu glaudžiai dirbo 
drauge krašto politikoje, o 
dabar ir užsienio politikoje.

“O atstovų bute vadai yra 
atst. Hallec (rep. iš India­

na), atst. Martin (rep. iš 
Mass.) ir atst. Cox (Geor­
gia), pietinis demokratas.”

Šita koalicija paėmė į savo 
rankas kontrolę 79-ame kon­
grese 1944 m., kai prezidentas 
Franklin D. Roosevelt buvo iš­
rinktas ketvirtam terminui.

KREMLIUS~ARDO 
KONFERENCIJĄ

Pereitą trečiadienį Andrei 
Gromyko taip biauriai plūdo, 
užsienio reikalų ministerių pa­
vaduotojų konferencijoje, Pa­
ryžiuje, britus ir amerikiečius, 
kad konferencijos posėdis tapo 
nutrauktas. Nei iš šio, nei iš to 
Kremliaus įgaliotinis ėmė derg­
ti buv. Britanijos premjerą 
Churchillą, vadindamas jį “kri­
minalistu”. Kai britų atstovas 
Ernest Davies užprotestavo, 
Gromyko pavadino jį vienu iš 
Churchillo “kanibališkų advo­
katų”.

ĮDOMI KOVA
I.

Artėjant prezidento rinki­
mams tolydžiai ir dažniau JAV 
vidaus gyvenime .susidaro po­
litinių aistrų sūkuriai. Repub­
likonai atsidėję seką demo­
kratų valstybinio aparato vei­
kimą, o ypač Baltųjų Rūmų 
veiklą. Kai užčiuopia demo­
kratų silpnąsias vietas bei su­
randa klaidas, tai triukšmin­
gai tas opiąsias vietas kelia 
aikštėn, rodydami jas plačiai 
visuomenei. Tenka pastebėti, 
kad republikonai suranda sau 
daugiau palankumo spaudoje, 
nei demokratai. Todėl jiems 
geriau sekasi supažindyti skai­
tančią visuomenę su pasitai­
kančiais vyriausybės vedamos 
politikos nesklandumais.

Demokratams, tųrintie m s 
valdžios vadeles savo rankose, 
tenka tik gintis ir stengtis sa­
vo valstybinį darbą taip sukti, 
kad mažiau prie jo būtų ga­
lima prikibti.

Republikonai kimba prie ko 
tik galima prikibi. Nevengia 
nė paties prezidento asmeny­
bės. štai plačiai nuskambėjo 
prezidento ranka rašyto vie­
nam kritikui laiško istorija. 
Reikalas buvo spaudoje visaip 
išpūstas. Bet visuomenės tar­
pe laiško istorija gilių šaknų 
neįleido. Esą, kas čia tokio. 
Žmogus išrinktas prezidentu 
pasilieka žmogumi: jei jis tė­
vas, lieka tėvas, Negi šven­
tieji renkami prezidentais. To­
kių žemėje nėra, jie danguje 
apgyvendinti. Ir Kristus, at­
likęs žemėje žemiškąją misiją, 
nužengė į dangų,' nes čia že­
mėje jam nebuvo kas daugiau 
veikti. Nieko nuostabaus, jei 
tėvas, nors ir prezidentas, 
stengiasi apginti kritiko puo­
lamą savo dukterį, Kai ku­

Sovietų delegatas, be to, įžei­
dinėjo Jungtines Valstybes, 
kaltindamas jas neteisėtu įsi­
veržimu į Korėją, ir grasino, 
kad Korėjoje bus pakankamai 
vietos “baltiems kryžiams ant 
interventų kareivių kapų”, jei­
gu kova nepasibaigs.

Pirmininkas Alexandre Pa- 
rodi, francūzų delegatas, ban­
dė bolševikų nepraustburnį su­
drausti, Re t jisai neklausė. Ta­
da pirmininkas uždarė posėdį.

Vakarinių tautų delegatai, 
svarstydami šitą incidentą, iš­
reiškė nuomonę, kad Maskva, 
tur būt, įsakė Gromykai suar­
dyti konferenciją. Kremliaus 
bosai, matyt, nebenori Keturių 
Didžiųjų užsienio reikalų mi­
nisterių “taikos konferencijos”, 
kurios jie reikalavo pernai ir 
šių metų pradžioje.

Ar tai reiškia, kad Maskva 
dabar jau nori ne taikos, o ka­
ro?

riems prezidento istorija su 
tuo laišku net patiko. Prezi­
dentas esąs žmogus kaip ir vi­
si kiti. O svarbiausia ir savo 
privačiame gyvenime jis labai 
nesidangstąs. Žmogiškų silp­
nybių kiekvienas turi. O JAV 
toksai laisvės kraštas, kur ga- 7 o
Įima ir prezidento kaipo žmo­
gaus silpnybes viešai aptarti. 
Tik tuose kraštuose, kur įsiga- 
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Įėjusios diktatūros, vadai dik­
tatoriai prilygsta žemės švien- 
tiesiems, kuriuos reikia vi­
siems garbinti ir nevalia kriti­
kuoti, nors jų vertė būtų lygi 
supuvusiam kiaušiniui.

Tatai republikonų išpūstoji 
prezidento laiško istorija grei­
tai buvo pamiršta.

Kai republikonai mėgina 
prie demokratų prikibti dėl vi­
daus gyvenime vedamos poli­
tikos, tai čia jiems tenka būti 
labai apdairiems ir daug ne- 
siskeryčioti, nes plačioji vi­
suomenė tais klausimais yra 
jautri ir ne betką tylomis pro 
ausis praleidžia. O užsienių 
politika savaime išsilygina, nes 
čia ne vien JAV turi lemiamą 
žodį, tenka jai skaitytis ir su 
kitomis valstybėmis.

Todėl įš esmės tiek vidaus, 
tiek užsienių politikoje tarp 
demokratų ir republikonų di­
delis skirtumas nepastebimas.

II.
Bet republikonai kur tik ga­

li prikibti, kimba. Dabar iški­
lo didžioji istorija su MacAr­
thuro atleidimu.

Generolas, MacArthuras nėra 
eilinis karys. Jis JAV karų is­
torijoje turi didžiulius nuopel­
nus ir toje srity skaitosi vienu 
iš geresnių specialistų.

MacArthuras gimė 1880 m. 
sausio 8 d. Fort Little Rock, 
Ark. MacArthuro tėvas buvo

o s i 8 a *į i c e v o ecivilinio karo dalyvis, issi tar­
navęs pulkininko laipsnį, o vė­
liau pakeltas į generolus. Tai 
generolas MacArthuras yra ki­
lęs iš garbingo kario šeimos. 
Kai jis baigė karo mokyklą, 
tai pirmas karo krikštas jo bu­
vęs kare Filipinų salose. Taip 
pat jam teko dalyvauti Meksi­
kos kare ir dar būti įvairiuose 
kituose karo žygiuose. Jau ka­
ruose užgrūdintas ir kario gy­
venimą praktiškai pažinęs, ge­
nerolas MacArthurąs stoja į 
karo akademiją ir ją su ge­
riausiu pažymėjimu baigia 
1903 m. Jis yra dalyvavęs vi­
suose vėlesniuose karuose ir 
1941 m. prezidentas jį skiria 
rytų armijos vadu, kur jis pra­
leidžia visą karą. Antrojo pa­
saulinio karo veiksmams apti­
lus, jis'buvo paskirtas Japoni­
joje esančių sąjungininkų karo 
pajėgų vyriausiuoju vadu. Iš­
tikus karo įvykiams Korėjoje, 
jis skiriamas USA, o vėliau ir 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
karo vadu.

Generolo MacArthuro karo 
taktika neįprasta. Jis visuo­
met pasirodo ten, kur- priešas 
nelaukia.

Taigi prezidentas Trumanas 
atleido ne eilinį karį, bet di­
džiai nusipelnusi, visų tarpe 
pasitikėjimą turėjusį generolą, 
atleido jį dėl jo politinių išsi­
šokimų. JAV istorijoje buvo 
šešetas tokių atsitikimų, kai 
prezidentams teko atleisti žy­
mius karo vadus. Pirmas iš to­
kių atleistų buvęs gen. And­
rew Jackson. Vėliau iš eilės bu­
vo atleisti šie generolai: Z. 
Taylor, W. Scott, George B. 
McClellan, L. Wood, W. L. 
Mitchell ir dabar MacArthu­
ras. Visi jie buvo atleisti už 
nenorą. vienaip ir kitaip pa­
klusti civilinei vyriausybei. Ge­
nerolas MacArthuras atleistas 
neatsitiktinai. Prezid e n t a s 
Trumanas jį atleido pasitaręs 
su artimiausiais kariuomenės 
bendradarbiais. Ir jis atleistas 
ne vien dėl padarytų politinių 
išsišokimų, jo atleidimą nulė­
mė ir tai, kad jis buvo užtik­
rinęs, jog raudonoji Kinija ne­
įsikiš į Korėjos karą. Ir kas 
svarbiausia, kad po jo tokio 
užtikrinimo raudonoji Kinija 
po kelių dienų pradėjo karą. 
Be to, kai jis buvo įspėtas, kad 
nedera Chiang Kai-shek tiesio­
giai ar netiesioginei įvelti į Ko­
rėjos karą, MacArthuras nuvy­
ko į Formozos salą derėtis su 
tuo Kinijos kariu. Pagaliau 
MacArthuras pasiunčia parla­
mento nariui republikonui Joe 
Martin laišką, išdėstydamas vi­
sas savo pažiūras į vedama ka­
ro politiką ir kartu kongrese 
duodamas suprasti savo nesi­
tenkinimą. Joe Martin tą laiš­
ką viešai paskelbia.

(Bus daugiau)

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU­
JIENOSE.

J. PRONSKUS

DIEVAS, KURIS APVYLĖ
Trijų buv. komunistų ir trijų 
“bendrakeleivių” pasisakymai

2. (Tęsinys)

Tarp 1921 ir 1927 m. aš turėjau pakarto­
tinų progų vykti į Maskvą ir kaip Italijos 
komunistų atstovas dalyvauti eilėje kon­
gresų bei mitingų. Kas mane labiausiai 
nustebino apie Rusijos komunistus, net to­
kias išimtinas asmenybes kaip Leninas ir 
Trockis, tai buvo jų visiškas* nesugebėji­
mas laikytis padorumo diskutuojant nuo­
mones, kurios nesutiko su jų nuomonė­
mis. Priešingos nuomonės atstovas, vien 
tik kad jis drįso prieštarauti, tuojau buvo 
padaromas išdaviku, oportunistu, samdi­
niu. Rusijos komunistams yra nesupranta­
mas geros valios priešininkas. Norint su­
rasti palyginimą, reikia grįžti į Inkvizici­
jos laikus.

Man apleidžiant Maskvą 1922 metais, 
Aleksandra Kollontay (žinoma sovietų di­
plomatė) man pasakė:

“Jei jums teks skaityti laikraščiuose, kad 
Leninas mane suareštavo už sidabrinių 
šaukštų pavogimą Kremliuje, tai paprastai 
reikš, kad aš nebuvau visiškai tos pačios 

nuomonės su juo kuriame nors menkame 
agrikul tūrinės ar industrinės politikos 
klausime”.

Kollontay bebūdama Vakaruose buvo 
įsigijusi tam tikrą ironijos nuovoką ir ją 
pavartojo tik vienintelį kartą kalboje su 
Vakarų žmogumi.

Vienas mano geriausių draugų, Rusijos 
komjaunimo vadas, Lazaris Šackis, vieną 
vakarą man prisipažino, kad jis jaučiasi 
gimęs per vėlai ir negalėjęs dalyvauti nei 
1905 m. nei 1917 m. revoliucijose. Aš atsa­
kiau suramindamas jį:

“Bet revoliucijų dar bus! Dar bus reika­
linga revoliucijų net Rusijoje”.

Mes tuomet buvome Raudonojoje Aikš­
tėje, netoli Lenino mauzoleumo.

“Kokių revoliucijų?” jis paklausė, “ir 
kaip ilgai teks jų laukti?” Tuomet aš pa­
rodžiau į Lenino kapą, kuris tuomet tebe­
buvo padarytas iš medžio ir prie kurio 
kasdien matėsi nebaigiamos nuskurusių 
vargingų valstiečių procesijos.

“Spėju, kad jūs mylite Leniną”, aš ta­
riau jam. “Aš taip pat jį pažinojau ir la­
bai aiškiai atsimenu jį. Bet jūs turite su­
likti su manim, kad toks prietaringas jo 
mumijos garbinimas yra įžeidimas jo at­
minimo ir gėda revoliucijos miestui kaip 
Maskva”.

Aš jam patariau, kad mudu turime su­
rasti porą dėžių žibalo ir padaryti “mažą 

revoliuciją’4’, sudeginti tą stabo patalpą. 
Aišku, aš nė nemaniau, kad jis su manim 
sutiks, bet aš buvau tikras, kad jis bent 
nusijuoks; vietoje to mano vargšas drau­
gas staiga pabalo ir pradėjo baisiai dre­
bėti. Atsipeikėjęs jis maldavo^manęs ne­
bekalbėti tokių baisių dalykų nei jam, nei 
juo labiau kitiems. (Dešimt metų vėliau, 
čekistams darant kratą jo bute už taria­
mą suokalbį su Zinovjevu, jis nusižudė, 
iššokdamas iš savo gyvenamo namo penk­
tojo aukšto).

Sykį specialėje Vykdomojo Komiteto 
(Ispolkomo) komisijoje buvo svarstomas 
britų darbo unijų centro komiteto ultima­
tumas skyriams neremti komunistų vado­
vaujamų mažumų sąjūdžių, grasinant pa­
šalinimu iš unijos. Kai Anglijos komunis­
tų partijos atstovas paaiškino abiejų pa­
siūlymų trūkumus, kurių- vienas reiškė 
mažumų sąjūdžių likvidaciją, antrasis ma­
žumų išstojimą iš darbo unijų, tai Rusijos 
atstovas Piatnickis įteikė pasiūlymą, ku­
ris jam atrodė tiek aiškus, kaip Kolumbo 
kiaušinis. Jis pareiškė:

“Skyriai tegul pareiškia, kad jie pasi­
duoda disciplinai, kaip iš jų reikalaujama, 
ir tada praktikoje tegul daro lygiai prie­
šingai”.

Anglijos komunistas jį pertraukė, saky­
damas :

“Bet tai būtų melas!” Jo pasakymas bu­

vo sutiktas tokio gardaus juoko, kokio 
rūsčiosios Komunistų Internacionalo pa­
talpos turbūt niekuomet dar nebuvo gir- 
dėjusios. Tas juokas, virtęs anekdotu, greit 
paplito visoje Maskvoje; toks, anot jų, 
linksmas ir juokingas to anglo pasakymas 
buvo tuojau telefonu praneštas pačiam 
Stalinui ir visoms aukštosioms partijos bei 
valdžios viršūnėms, kas sukėlė dar dau­
giau komunistinio juoko.

1927 m. gegužės mėnesį, kaipo Italijos 
komunistų partijos atstovas, aš drauge su 
Togliatti dalyvavau komunistinio interna­
cionalo padidinto vykdomojo komiteto ne­
paprastame posėdyje. Togliatti atvyko iš 
Paryžiaus, kur jis ėjo partijos politinio se­
kretoriaus pareigas; aš atvykau iš Italijos, 
kur vadovavau pogrindžio organizacijoms. 
Mudu susįtikova Berlyne ir iš čia vykova 
kartų į Maskvą. Posėdžio tikslas buvo ap­
tarti kovą “prieš gręsiantį imperialistinį 
kąrą”, bet tikrumoje buvo skirtas Trockio 
ir Zinovjevo “likvidacijai”, kurie dar tebe­
buvo Internacionalo Vykd. Komiteto na­
riai. Kaip paprastai, staigmenoms išvengti, 
pilnumos sesiją parengė ir visas smulkme­
nas patiekė, tąip vadinamas senjorų kon­
ventas, susidedąs iš svarbiausiųjų delega­
cijų vadų. Togliątti ta proga reikalavo, kad 
aš lydyčiau jį į tuos uždarus posėdžius. 
Pagal taisyklės jis tik vienas turėjo teise 
dalyvauti nuo italų delegacijos, tačiau tei­

singai jausdamas, kokių komplikacijų teks 
susilaukti, jis norėjo turėti su savim po­
grindžio organizacijų atstovo paramą. At­
vykęs į pirmą posėdį, aš gavau įspūdį, kad 
esame atvykę per vėlai. Mes susirinkome 
mažoje Komunistų Internacionalo vyr. bū­
stinės patalpoje. Pirmininkavo vokietis 
Thalmann, kurs tuojau pradėjo skaityti 
jau pasiūlytą rezoliuciją prieš Trockį; ta 
rezoliucija turėjo būti patiekta pilnumos 
sesijai. Rezoliucijoje nepaprastai aštria 
forma buvo smerkiamas Trockio doku­
mentas, kurį Trockis, esą, įteikęs Rusijos 
kompartijos politiniam biurui. Rusų dele­
gacija šios dienos seniorų konvento posė­
džiui buvo sudaryta išimtina: ją sudarė 
Stalinas, Rykovas, Bucharinas ir Manuil- 
skis. Rezoliuciją baigęs skaityti, Thalman- 
nas paklausė, ar mes sutinkame su patiek­
tąja rezoliucija.' Suomijos atstovas Otto- 
mar Kuusinen pareiškė, kad rezoliucija 
dar nesanti pakankamai griežta.

“Turi būti atvirai pareikšta”, sakė Kuu­
sinen, “kad Trockio dokumentas, kurį jis 
pasiuntė Rusijos komunistų partijos poli­
tiniam biurui, yra visiškai kontrrevoliuci­
nio pobūdžio ir yra aiškus įrodymas, jog 
žmogus, kuris ją parašė, nieko bendro 
daugiau nebeturi su darbininku klase”.

(Bus daugiau)
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(Tęsinys)

6. Įvairių universitetų 
sveikinimai ir linkėjimai

Visa tai betai neišmušė uni- o
versiteto iš jo užsibrėžtojo dar­
bo vėžių. Iš viršaus į universi­
teto vidaus santvarkos reika­
lus beveik nesikišant, Pabalti­
jo universitetas praktiškai ga­
lėjo savarankiškai tvarkytis, 
todėl ir galėjo išaugti į neabe­
jotinai akademinio lygio įstai­
gą, su universitetiniais mokslo 
planais, sudarytais derinant 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
universitetų reguliaminus.

Pabaltijo universitetas pra­
nešė apie savo įsisleigimų ki­
tiems universitetams visame

DR. A. A. RUDOKAS 
OPTOMETRISTAS 

4701 So. Damen Avė. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo B — £' 
vakarais, išskiriant trečiadienius.

Šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak 
Šaukite: YArds 7-7381.

FURNITURE IR
APPLIANCES

SANDĖLIO PERVIRŠIO

IŠPARDAVIMAS
1951 METŲ PREKĖS Už 

SUMAŽINTAS KAINAS:
Lovos medinės ar geležinės po 

$10.00 ir aukščiau
Nauji matrasai .............. po $12.00
Sipringsiniai Matrasai ......  po $19.00
Suveriamos Lovos .......... po $14.50
Dieną kėdė, o naktį lova, viskas

už .......................   $24.50
Pilnos mieros Studio Couches

po ....................................... $27.50
Studio Couch dėl dviejų po $29.50
Komodės su did. veidrodžiu $29.50
Chest Robės ............. po $29.50
3 šmotų miegamo kambario

setai ....................   $99.50
2 šmotų Parlor setas ......   ,$69.50
Minkštos kėdės platform rockers

po ................  $24.50
5 šmotų Dinette .............. po $39.50
7 šmotų Dining Room setai

po ..................................  $119.00
9 šmotų Dining Room setai su

Buffetu-China Closet už $189.50 
T. V. Televizijos setai 16 colių

po ................................ $169.50
Apartment Gasinis Pečius .... $44.50 
Gasiniai pečiai vertės $210.00

už .................................... $144.50
Elektrikiniai Pečiai ___  po $149.50
šaldytuvai Refrigeratoriai po $149.50 
Skalbiamos Mašinos ......  po $98.00
Prosinamos Mašinos ....... po $88.50
Oil Burners, 4 kambariams $58.-50 
Angliniai Pečiai, 4 kamb...... $48.50
9x12 Linoleums .............. po $4.95
9x12 Vilnoniai karpetai .... po $47.50 
Elektrikiniai Dulkių Valytuvai

po ....................... . ............... $22.50
Didelės Liampos .............. po $9.95
Ir daugybė visokių geni baldų už 

sumažintas kainas.
Parduodame ir lengvais 

išmokėjimais

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL.
Atidarą pirmadienio ir ketvirtadie­

nio vakarais. Sekmadieniais 
uždaryta..

pasaulyje. Bent porai šimtų 
universitetų ir mokslo institu­
cijų buvo siuntinėjama Pabal­
tijo universiteto leidžiama 
mokslinių rašinių serija, pava­
dinta “Contributions of the 
Baltic University”, nekreipiant 
dėmesio į tai, kad Pabaltijo 
universiteto vardas ir nebebu­
vo toleruojamas vietinėse ofi­
cialiuose įstaigose. Netrukus iš 
įvairių viso pasaulio universi­
tetų pradėta gauti gražūs svei­
kinimai ir linkėjimai. Jų gau­
ta ne tik iš Europos, bet ir iš 
JAV-ių, Kanados, Meksikos, 
Pietų Afrikos, Indijos, net ir 
tolimosios Australijos ... Štai, 
pvz., ištrauka iš garsiojo J. A. 
V-ių Harvardo universiteto ra­
što: “I am writing to extend 
the felicitations of Harvard 
university to the newly opened 
Baltic University in Hamburg. 
The young people of three Bal­
tic States are fortunate in be­
ing able to continue their stu­
dies under its aegis”. Nebras- 
kos univ.: “We extend to you 
our congratulations and most 
sincere good wishes on the 
opening of Baltic University. 
It is to be hoped that many 
difficulties which you have en­
countered will be finally 
overcome, and that your insti­
tution may have a brilliant 
and successfull future. We 
thank you for sending us the 
first issues of your Contribu­
tions . . . For our part, the 
University of Nebraska can of­
fer in exchange our new series 
of University Studies ...” Lon­
dono univ.: “It is indeed en­
couraging to hear of the being 
done by your University, and 
I should like on behalf of the 
Principal and my colleagues 
to send you our greetings and 
good wishes for your further 
work.” Quebecko univ. Kana­
doje sveikino su šauniu darbu 
(magnifique travail), atliktu 
nežiūrint visų ^sunkenybių. Ge­
teborgo univ. Švedijoje linkė­
jo sėkmės naujai seseriškai 
institucijai”. Seniausias vokie­
čių Heidelbergo univ. sveikino 
“jauniausią universitetą vokie­
čių žemėje”. Dūsseldorfo medi­
cinos akademija giažiai linkė­
jo, kad naujai įsteigtame Pa­
baltijo universitee nuo savojo 
krašto atplėštasis jaunimas ra­
stų bent dvasinę tėvynę.

Visi tie gražūs sveikinimai 
kėlė nuotaiką ii’ stipt įno pasi­
ryžimą atsilaikyti vietinės val­
džios pareigūnų kartkartėmis 
parodomam nepalankumui. 
Pabaltijo universitetas jautėsi

esąs priimtas į pasaulinę uni­
versitetų šeimą.

7. Naujose patalpose
1947 m. sausio mėn. Pabalti­

jo universitetas buvo iškeltas 
iš Hamburgo į netolimų (^ 
valandos kelio traukiniu) Pin- 
nebergą, kur universitetui bu­
vo pavestas visas modernių 
kareivinių rajonas. Teko vėl 
gerokai pavargti, nes kelta pa­
čiu nepalankiuoju anos pažy­
mėtinai šaltos ir ilgos žiemos 
metu. Į prašymų atidėti persi­
kėlimų patogesniam laikui ne­
buvo atsižvelgta, nes Hambur­
ge paliekamos patalpos taria­
mai buvusios neatidėliotinai 
reikalingos darbininkams ap­
gyvendinti, nors faktiškai dar 
labai ilgų laikų neužimtos. 
Daug vargo buvo sudarę, dar 
paruošiant perkeliamam uni­
versitetui patalpas, dėl šalčių 
susprogę centrinio šildymo 
įrengimai. Dėl kuro stokos ne- 
galint apkūrenti visų pastatų, 
jų tarpe ir auditorijų, teko la­
bai susispausti, o nevienam ir 
visai nešildomose patalpose 
praleisti šalčius. Nenorint ta­
čiau ilgesniam laikui pertrauk­
ti mokslo, buvo įrengtos laiki­
nės auditorijos apšildomųjų 
blokų koridorių aikštelėse, tin­
kamesnėse rūsių patalpose ir 
1.1. Taigi, kada daugelis vokie­
čių universitetų buvo dėl šal­
čių padarę priverstines atosto­
gas, Pabaltijo universitete dar­
bas nenutrūko.

Marijos vardo ligonine Ham­
burge (Marienkrankenhaus). 
Vis dėlto, aukštesniųjų medi­
cinos fakulteto kursų Pabalti­
jo, universitetas negalėjo turė­
ti dėl reikalingų klinikų sto­
kos. Betgi sėkmingai mokęsis 
studentai turėjo galimybių čia 
įpusėję mokslų pereiti į vokie­
čių universitetus tolimesnėms 
studijoms. Geriau buvū odon- 
tologiniam skyriui, kuris galė­
jo suorganizuoti nuosavų poli­
klinika ir dantų technikos la­
boratorijų. Matematikos-gam­
tos fakultetas įrengė kad ir ne­
didelius zoologijos, geologijos, 
fizikos kabinetus. Botanikai 
galėjo naudotis 15,000 egz. her­
bariumu. Universitetas turėjo 
studijų darbui keliolika mikro­
skopų. Geriausiai pavyko 
įrengti chemijos laboratorijų. 
Mat, Pabaltijo universitetui 
buvo pavestas vieno britų zo­
nos miestelio barakuose aptik­
tas (tiesa, jau gerokai apnai­
kintas) Kauno chemijos tyrimo 
laboratorijų turtas, per karų 
vokiečių' pagrobtas ir čia at­
vežtas. Iš to paties turto buvo 
įrengtos mechanikos dirbtuvės 
ir mašinų tyrimo laboratorijų. 
Turėta ir geodezijos instru-

menių, su kuriais studentai 
technikai atlikinėjo praktikos 
darbus plačiame universiteti­
nės stovyklos rajone. Norint 
studentus supažindinti su nau­
jaisiais mokslo laimėjimais, 
buvo organizuojamos studiji­
nės ekskursijos. Pvz. žemės 
ūkio fakultetas surengė tokias 
į taikomosios botanikos insti­
tutų Arensburge, į -durpynų ty­
rimo stotį Bremene ir 1.1. Stu­
dentai miškininkai galėjo at­
likti praktikų vienoje iš di­
džiausių Vokietijoje miško at- 
želdinimo firmų netoli nuo 
Pinnebergo.

(Bus daugiau)

Atominė oro studija
M. Dole, Northwestern uni­

versiteto chemijos profesorius, 
vyksta į Pietinę Ameriką, studi­
juoti oro sudėties. Jis. ten rinks 
vietos oro pavyzdžius į vamzde­
lius ir paskui tirs, ar Pietų Ame­
rikos oro atominė sudėtis ski­
riasi nuo kitų vietų oro.

šią studijų jam pavedė avia­
cijos įstaigos, kurioms rūpi 
kiek galima ankstyvesnis, oro nu­
spėjimas.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei j ® lbx;o daugeliui Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos Pį«įb®J°s niSiSi! 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pasaliną Jausmu^iezteų 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. 1 $1.56. Siųskit

eczema nudegimų ir kitų odos
Money Orderį arba nuvykite l- AND a VE 

BOROCYL CO.. 1M NO ĄSHLANO AVĖ.
CHICAGO 22, ILLINU1&-

TeL .Virginia 7 WU
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic' 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta­
dienį ir sekm. šešt. pagal susitarimo. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187.
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos telefonas 
BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos: 

nuo 2—4 ir nuo 6—8:3b vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadienias pagal sutartį.

DR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

MAKAR

11750 So. Parnell Avenue

VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 
Tel. PUllman 5-8277.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 So. Kedzie Ave,
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas 
dieną, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-3906

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezd. telef.: COmmodore 4-8364 

10828 SO. WABASH AVE.
Vai: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

KITATAUČIAI DAKTARAI

Vieta universitetui buvo pa­
rinkta nebloga. Netoli geležin­
kelio’ stotis ir patogus susisie­
kimas su Hamburgu; universi­
tetines stovyklos rajonas dide­
lis, kuriame atokiai nuo vienas 
kito taisyklingai išdėstyti 6 gy­
venamieji blokai, auditorijų, 
virtuvės, raštinės ir kt. pasta­
tai; rajone tiesios cementuotos 
gatvės; toliau platūs laukai. Ir 
taip pirmų kartų istorijoje su­
sidarė pabaltiečių universiteti­
nis miestukas, kuriame netek- 
tųsias tėvynes turėjo priminti 
savųjų miestų vardais pava­
dinti gyvenamieji blokai: iš ei­
lės susirikiavo Tartu, Ryga, 
Vilnius, Talinas, Jelgava, Kau­
nas. Deja, veikiai netekus 
“Kauno”, o paskiau dar ir “Jel­
gavos” su “Talinu”, kuriuose 
buvo apgyvendinti iš kitų sto­
vyklų atkelti pašaliniai uni­
versitetui žmonča, anasai idi­
liškas uždaros universitetinės 
stovyklos-miestuko pobūdis 
buvo vis labiau naikinamas.

8. Įrengimai
Perkeltas .Pinnebergan, Pa­

baltijo universitetas, jau išgy­
venęs organizavimosi laikotar­
pį, vis labiau įsitraukė į nor­
malų universitetinį darbų ir 
•stiprėjo. Nusistovėjo išdirbtos 
fakultetų mokslo programos, 
ir paskaitos ėjo tvarkingai. Pa­
gal išgales buvo suorganizuo­
tos reikalingos studijoms labo­
ratorijos ir kabinetai. Sutvar­
kyta nedidutė biblioteka su pa­
togia ramiai mokytis skaity­
kla. Čia dar pažymėsime, kad 
lietuviškų knygų mielai skoli­
no. iš savo asmeniškos bibliote­
kos Hamburgo universiteto 
prof. E. Fraenkelis, kuris ir 
pats dėstė Pabaltijo universi­
teto per visų jo gyvavimo lai­
kų, lituanistinius kursus skai­
tydamas lietuviškai. Neblogai 
įrengtas anatomikumas leido 
gerai tinkamai mokytis pirmų­
jų kursų medikams. Kai ku­
riais kitais reikalingais insti- 
tutais (pvz. histologijos) jie ir 
toliau galėjo naudotis savų 
profesorių vadovaujami Ham­
burgo vokiečių universitete. 
Galėjo naudotis ir modernia

................. Dainuoja Viktoras Bekeris

................. Dainuoja Viktoras Bekeris

Dainuoja Violeta Pranokus ir E. Rokas

................. Walt Thomas ir Orkestras

A. MONTVID, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 West Madison Street

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vakaro
Telefonas: SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Ave. 
(2-ros lubos) 

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsilepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos 

DR. VAITUShToPtF 
LIETUVIS

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospecti 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

Lietuviškos Plokštelės — Rekordai po 89c
Močiutė Mane Barė 
Mylėjau Mergelę ...........
Man Pasakė Karveliukas 
Noriu Miego ..................
Dainuok Man Dainą 
Jaunimo Polka ................
Suktinis 
Spragilų Dainelė ...........
Lietuviškas Kadrilius
Polka Klumpakojis .................................... Lietuvių
Šiaučiaus Polka 
Ievutės Polka ................. Mahanojaus Lietuviškas
Ak Norėčiau 
Aukšti Kalneliai .............. Mahanojaus Lietuviškas
Dru-Lia 
Tu Lietuva, Tu Mano .... 
Polka Nesistumkit Polka 
Kauno Valsas ....... .......... .
Ant Marių Krantelio 
Prirodino Seni Žmonės 
Vainikas Dalis I. 
Vainikas Dalis II.............
Geismai ir Svajonės 
Oželis ................................
Gyvenk, Juokis ir Mylėk 
Dzinguliukai ........... ....
Tykiai. Nemunėlis Teka 
Spaudos Valsas .....  ....
Jonelio Polka
Dariau Lyseles ......  įdainavo A. Siaukevičius

JOS. f. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

CHICAGO 8, ILLINOIS

Tautiškas Orkestras

Mainierių

Mainierių

......  Pūpų Dėdė ir Dėdienė

V. Dineika ir J. Petrauskas

Orkestras

Orkestras

Dainuoja Jonas Butėnas 

........ Lietuvių Orkestras 

.. Kvartetas su Orkestru
Duetas su Orkestru

Lithuanian Chorus

ĮSPĖJIMAS! Nelaikykite Kailinių Spintoje!
Duokite mūsų kailinių ekspertams apžiūrėti. Mes pakeičiame sti­

lių, modelį, įdedame naują pamušalą ir atnaujiname. Mes priimsi­
me jūsų senus kailinius mainais. Padarysime jėkes ir palaidinukus 
iš jūsų senų kailinių. Jūsų senus kailinius suvartosime pamušalui 
naujam audeklo žiemos paltui. Ateikite su senų kailinių problema, 
o mūsų ekspertai patars ir apskaičiuos nemokamai.

ATSIMINKITE! Neleiskite kailiniams sudžiūti spintoje. Mes pa­
dėsime juos nemokamai apdraustus iki 1952 metų sausio mėnesio.

Mums užmokėsite artimoje ateityje, kai užeisite, ir įsitikinsite, 
kad mūsų modernūs kailinių darbo metodai nepralenkiami! Mūsų 
kainos teisingos! Visa apylinkė tik ir kalba apie mūsų geras ver­
tybes ir vėliausius stilius.

FASHION FUR SHOP
3305 South Halsted St. YArds 7-0014

ATDARA PIRMADIENIO IR KETVIRTADIENIO VAKARAIS
h*

Ar Jūsų Inkstai Gerai Veikia?
Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nerei­
kalingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga 
materija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite 
sunkumo nusišlapinti, jei nakčia dažnai turite 
keltis, jei galva svaigsta, nugarą skauda, jau­
čiate nuovargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokite

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS No. 101
Kaina $1.10 su prisiuntimu. Mūsų žolių arbata yra 
ekspertų sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

Užsakymus su pinigais adresuokit taip:
SANITAS HERBS, DEPT N
1125 MILWAUKEE AVE., CHICAGO 22, ILL.

PUNCH PRESS AND
PLATEN PRESS FEEDERS

PATIKIMIEMS VYRAMS MES TEIKIAME ŠIAS NAUDAS:
• Geras atlyginimas
• Pastovus darbas
• Ne sezoninis darbas
• 1-ma ir 2-ra pakaita

• Bėdino darbo pramonė
• Aukščiausias atlyginimas

• Pastovus darbas ne sezon.)
• Užtikrinti medžiagų ištekliai

Dykai ligoninės planas 
Apmokamos atostogos 
Du polsio periodai 
Minimum 48 vai. darbo savaitė 
DYK AI pelno pasidalinimas 
Modernūs įrengimai 
“šeimyniška” atmosfera 
Gera transportacija

F. D. FARNAM CO
4940 WEST FLOURNOY STREET CHICAGO 44, ILL.

Pasidėkite savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association.
KUR—pinigai kiekvienam taupytojai buvo 

išmokama ant parekalavimo.
KUR—patarnavimas visuose finansiniuose 

tuose yra teisingas ir mandagus.

KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki
$10,000 by an agency of the U. S. Government. 

KU.R—visada buvo • ir yra išmokama aukštas divi­
dendas visiems mūsų taupyto jams.

TURTAS VIRŠ 6 MILIJONŲ 100 TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE. JOHN PAKEL, President

ir yra

reika-

Telefonas: GRovehill 6-7575

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregyste. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Vai.: nuo 10:30 ryto iki 7:30 v. v. 
šeštadieniais iki 6 valandos vakare, 

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadienias tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truputi į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772
Tel. ofise VI 7-0600, rez. FR 6-4922
DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 Archer Avenue 
Kampas Archer-California Avė.

VAL.: 2—4 ir 6—9 popiet, išskyrus 
sekmad. Trečiad.—pagal susitarimą.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: Virginia 7-2421
Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

Skaitykite “N-nas”

Dr. Kazimieras
MICHEL IgMW

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus ikių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Miche] 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND' AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

•Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrookj»5-4353 
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus

NUO UŽSISENE JUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra * parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money 
orderį į: ,

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St, Cicero 50, HL

Garsinki tęs ‘N-nose’
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“IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★

Kuo Chicago garsi?
Senato nusikaltimų tyrinėji­

mo komitetas, vedamas Kefau- 
verio, paruošė JV senatui pra­
nešimą, kuriame labai žymią 
vietai užima Chicaga. 'čia esą 
nemaža valdžios pareigūnų, ku­
rie nesirūpiną pritaikyti įstaty­
mų nusikaltimams užgniaužti.

Pagal tą pranešimą, Chicaga 
yra organizuoto nusikaltimo 
centras Amerikoje, čia Caponės 
sindikatas susirado1 kelią, uni­
joms, viešbučiams, restoranams, 
degtines parduotuvėms ir ki-
tam kontroliuoti, čia daugiausia 
pagaminama lošimo iš pinigų 
mašinų, daugiausia varomas ark­
lių lenktynių biznis. Kai kurie 
įstatymų, leidybos nariai balsuo­
ją prieš įstatymus, skiriamus 
gengsteriams pažaboti.

Kokaino biznierius 
į kalėjimų

Didlžiausias Chicagos narko­
tikų pardavinėtojas Amos Jo­
nes buvo penktadienį JV teismo 
nubaustas sėdėti 10 metų fede- 
raliniame kalėjime. Teisėjas bu­
vo jam bepriteisiąs 20 metų, 
bet paskutinę minutę, įsikišus 
kaltinamojo gynėjui, bausmė 
per pusę sumažinta.

Jonės už, narkotikų pardavi­
nėjimą nuo 1928 metų jau ke­
liolika metų sėdėjo kalėjime. 
Sakoma, kad jis išplatino 80% 
Chicagoje paskleidžiamų narko­
tikų ir savo žinioje turėjo 15 
žmonių, kurie mažamečius vi­
liojo vartoti narkotikus.

Lankėsi žurnalistai
šeštadienį lankėsi Chicagoje 

34 Europos, Artimųjų Rytų' ir 
Indijos žurnalistai.

i
Jie važinėja po Ameriką su 

pritarimu valstybės departa­
mento, norint tuo būdu prisidė­
ti prie vad. “tiesos kampanijos”.

VISKO UŽTEKTINAI 
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
žemos kainos, lengvi išmokėjimai

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711

Vienas būdas, tai atidaryti sąskaitą Universal Savings 
and Loan Association, nes čia kiekvieno sąskaita yra ap­
drausta iki $10,000.00.

Jūs stebėsitės ir džiaugsitės matydami, kaip sąskaita grei­
tai auga, pridėdama gerą nuošimtį prie sistematiško taupymo.

Pas mus padėti indėliai prieš 10 d. mėnesio neša nuošimtį 
nuo 1-mos dienos.

UNIVERSAL SAVINGS
AND IOAN ISSOtlITIOI

1739 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-3317

Atdara kasdieną nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
iki 8 vai. vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 ryto iki 12 pietų 
r. ■ . /
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Televizija kliudo 
darbininkų 
susirinkimus

Kai kurios Chicagos srities 
CIO plieno pramonės ir kitos 
unijos praneša, jog dėl televizi­
jos sumažėjo unijų susirinkimų 
lankymas. Kai kur 10-20% na­
rių beateina į tuos susirinkimus, 
ypač jei kurį vakarą geresnė 
yra televizijos programa.

Dėl to unijų atstovai yra su­
sirūpinę. Kai kurie unijų parei­
gūnai sako, jog unijoms reikia
turėti savą televizijos progra­
mą, nes tuo būdu būsią galima 
prisitaikyti prie “televizijos 
amžiaus”.

Lankėsi Milwaukee
Gen. MacArthuras penktadie­

nį lankėsi Milwaukee, kurį jis 
vadina savo namais, nors jis 
ten nėra buvęs nuo 1912 m. 
Šiaip trys MacArthurų kartos 
čia yra gyvenusios.

Sako, jog čia jį patiko apie 
850,600 žmonių. Marquette uni­
versitetas ta proga atleistajam 
karo vadui suteikė Dr. jur. h. c. 
(teisių mokslo garbės daktaro) 
laipsnį.

Penktadienį naktį savo lėktu­
vu Bataan MacArthuras išskri­
do į New Yorką.

Smuklėje davė 
migdomų vaistų

Vienoj vakarinės miesto da­
lies smuklėj buvo suimtos 4 įta­
riamos bardamos ( B girls) ir 
9 vyrai, jų tarpe ir tavernos 
savininkas.

Vienas Kanados oro linijos 
pareigūnas, Fletcher, skundėsi, 
kad jis buvęs tavernoj 738 S. 
Kedzie apgirdytas kokiais mig­
dančiais gėrimais, kai jis ten 
gėręs su merginomis. Taip jis 
netekęs $180.

Fletcher skundėsi, kad jis su 
savo kompanijonu buvęs nuvež­
tas į tą smuklę taksi vairuoto­
jo po to kai juodu išėję iš vidur- 
miesčio naktinio klubo.

Suareštuotieji visi gynėsi esą 
nekalti. Tuo tarpu šiai tavernai 
atimtas leidimas.

Nepadeda kaimynams 
demokr alėti

J. Figueres, buvęs Costa Rica 
prezidentas, kalbėdamas Chica­
gos užsienio santykių tarybos 
susirinkime, pareiškė, jog JAV 
nesugebėjusios padėti išsiplėtoti 
demokratijoms Lotynų. Ameri­
koje, o tuo tarpu JAV kovojan­
čios už demokratijos įgyvendini­
mą Europoje. Lotynų Amerikos 
diktatoriai sustiprėję, nes. JAV 
sudariusios su jais sąjungas.

Figueres pasakė, jog 90% Lo­
tynų Amerikos žmonių nenorį 
padėti kariauti Korėjoje.

Kai “praeisiąs” pavojus Vaka­
rų civilizacijai, JAV turinčios 
pasirūpinti įgyvendinti žmogaus 
teises ir demokratiją Lotynų 
Amerikoje.

‘*AG.nEN(l-ACME Teleono*
Wisconsin valstybės gubernatorius Walter Kohler sveikina gen.

Douglas MacArthur, peržengusi Illinois-Wisconsin valstybių sieną.

Rado kūdikį atmatų 
dėžėj

Mrs. Madsen, 45 m., 1752 
North Park, draudimo agentū­
ros raštininkė, penktadienį an­
ksti rytą su savo sūnum buvo 
išėjusi pasivaikščioti. Kai ji ėjo 
gatvėtakiu • (alley), ties 1836 
Lincoln Park West išgirdo po­
pierių dėžėj kažką, krebždant.

“Aš maniau, kad tai katė”, 
sako Mrs. Madsen. Ji pakėlė dė­
žės dangtį. Ir ką ji ten pamatė: 
ogi joje lindėjo blondinas, raus- 
vaakis kūdikis, įsuptas į šilkinį 
apklotą.

Policija sako, jog kūdikis bu­
vo apie 3 valandų amžiaus, svė­
rė 8 svarus 5 uncijas, geros 
sveikatos. Manoma, jog jis gy­
vens.

Įvairiais keliais žmogus pra­
deda savo “žemiškąją kelionę”.

Valdžia įspėja dėl 
gemblingo

Valstybės gynėjas Boyle ir 
apskrities viršininkas Babb 150 
priemiesčių burmistrų ir poli­
cijos vadų susirinkime įspėjo 
juos, kad pasirūpintų sustabdy­
ti gemblingą; savo bendruome­
nėse.

Boyle pareiškė, jog nesą gali­
ma atsikalbinėti, kad, girdi, tai 
neįmanoma padaryti. Tai rei­
kią padaryti, ir tam padėsiąs 
apskrities viršininkas Babb. 
Nuo šiol visos azartinių lošimų 
(iš pinigų) mašinos esančios 
nelegalios ir jos turinčios būti 
visur atimamos, taip pat ir iš 
privačių klubų..

Piliečiams nepadidintas 
patarnavimas

Illinoj aus universiteto studen­
tų susirinkime kalbėjo prof. Po­
sey, Northwestern universiteto 
politinių mokslų skyriaus vado­
vas. Jis pareiškė, jog per 10 pa­
starųjų metų JAV vyriausybė 
nepadidino savo patarnavimo pi­
liečiams, išskyrus, seno amžiaus 
ir mirusiojio palikonių draudi­
mą.

Prof. Posey pažymėjo, kad 
JAV svarbiausias dabartinis už­
davinys — sudaryti tinkamą už­
sienio politiką.

Vietoj galvos — 
matuotojas

“Ar reikia pasitraukti iš Ko­
rėjos?”, “ar remi mūsų užsie­
nio politiką?”

Parlamento atstovas Shee- 
hann (resp. iš III.) į šiuos ir pa­
našius klausimus žada gauti 
moksliškus atsakymus.

Jis žada vartoti “opinijos ma­
tuotoją”, tam tikrą elektroninį 
prietaisą. Tas prietaisas užre­
gistruoja nuošimčiais šimto ar 
didesnio skaičiaus žmonių nuo­
monę bet kuriuo klausimu.

Šis instrumentas būsiąs Shee- 
hann pademinstruotas Myrtle 
Masonic Temple, 4240 Irving 
Park.

Išvažiavusiam draugui ge­
riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

SPORTAS
{★j

LIETUVIŠKOJO SPORTO 
AKIRATYJE

—New Yorko LSK futbolinin­
kai ir vėl laimėjo. Ir jų vienuo­
likė pelne gražią pergalę, įvei­
kusi Minerva SC 6:2, o antroji 
komanda išplėšė dar du laimėji­
mus, nugalėjusi German-Hunga- 
rians rezervai 2:0 ir Brooklyno 
DSC 4:1 (dėl Dr. Manning tau­
rės). ’

—Lietuvių Atletų Klubo II 
krepšinio komanda, kuri daly­
vauja Brooklyno E. D. YMCA 
Church lygos pirmenybėse, to­
limesnėse pirmenybių rungty­
nėse įveikė St. Marks penketuką 
63:32. Tolimesnėse rungtynėse 
lietuviai turėjo pralaimėti šiose 
pirmenybėse pirmaujančiam vie­
netui — Ridgewood Pentecostal, 
nors pirmasis kėlinys buvo bai­
gęsis lietuvių naudai.

—Leeds Universitete (Angli­
joje) įvlko tarptautinis krepšiu 
nio turnyras, kuriame šalia ang­
lų, belgų ir amerikiečių krepši­
nio komandų dalyvavo ir lietu­
vių “Vilniaus” penketukas. Lie­
tuviai prieš Belgijos universite­
tų meisterį Gent USB pralaimė­
jo 45:63, o prieš amerikiečių la­
kūnų rinktinę — 48:99.

—Kovo mėn. 30 d. Diepholzo 
(Vokietijoje) Vasario 16-tos 
vardo gimnazijos krepšininkai 
lankėsi Wehneno stovykloje ir 
žaidė su vietos YMCA koman­
da. Rungtynes užtikrintai lai­
mėjo gimnazistai 35:30. Vasa­
rio 16-tosios gimnazijos koman­
dai taškus pelnė: Kazirskis 12, 
Kempka 8, Silius 7, Bireta 6 ir 
Galinaitis 2.

—Balandžio mėn. 7 d. Evan- 
stone, III., įvyko Illinois valsty­
bės plaukimo pirmenybės, ku­
riose dvylikamečių grupėj 25 ir 
50 jardų plaukime pirmą vietą 
laimėjo Geraldinas Petkus. Pet­
kus yra laidotuvių direktoriaus 
Antano Petkaus sūnus ir mo­
kosi šv. Antano parap. mokyk­
loje Ciceroje. >—šul.

Rokfordiečius 
aplankius

Teko aplankyti Rockfordą, 
kur turiu daug pažįstamų, nes 
ten pirmiausia iš Lietuvos at­
vykau ir keletą metų gyvenau, 
kol į Chicaga persikėliau pa­
stoviai gyventi. Bet retkarčiais 
vis yra malonu ten nuvykti pas 
savo gimines ir pažįstamus, pa­
sisvečiuoti.

Šia proga noriu tarti padė­
kos žodį pusseserei ir svainiui 
(švogeriui) Kanapkiams, jų duk­
relei ir žentui, sūnui, P. Aleksy­
nams, J. Briedžiams, G. Rume- 
mes, Tamošiūnienei, Mrs. Plu- 
kas ir jos seselei ,taip pat vi­
siems, kurie taip maloniai ma­
ne priėmė, o kai kurie ir do­
vanėles įteikė. Tas jų vaišingu­
mas iš tikrųjų pasiliks neuž­
mirštamas. Visiems lietuviškas 
ačiū! Sugrįžusi Chicagon į savo 
šeimą, ir kitiems čikagiečiams 
turėjau daug ko papasakoti iš 
Rockfordo įgytų įspūdžių.

Olga Galvanauskienė

Lengva paskelbti 
skelbimą Naujienose

Paprastą “Classified” skelbimą 
labai lengva paskelbti NAUJIE­
NOSE. Jis reikia aiškiai parašyti 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED ST. 
Chicago 8, Illinois.

Reikia apskaičiuoti, kad laiškas 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti, 
skelbimą gali pranešti telefonu. 
Reikia paskambinti CAnal 6,8500, 
•pasakyti, kad n o r it e paskelbti 
skelbimą ir pranešti skelbimo tu­
rinį. NAUJIENŲ tarnautojos jį 
užrašys ir suteiks visas reika­
lingas informacijas.
Skelbimai turi pasiekti dienraštį 
prieš 4 vai. vakaro, jei norite, 
kad būtų išspausdinti rytojaus 
NAUJIENOSE, šeštadieniais skel­
bimai priimami iki 12 vai. Sek­
madieniais — iki 11 vai. ryto.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PARDUODA PASIAUKODAMI
Pinigus daranti groserio krautu­

vė, plus butas, plus lotas, plus na­
mas. Didelis groserio sandėlis, gra­
žūs įrengimai, aktualus biznis, 6 
butai. Užimti 2 flatus. Karštu van­
deniu šildomas. Arti 18th ir Ash­
land. Pasiaukoja už $16,200 už vis­
ką. Lock, stock and barrel. Tuoj 
galima pasiimti ir kraustytis. Atsi­
neškite rankpinigių.

CASTLE REALTY CO. 
748 So. Sacramento Blvd. 
SAcramento 2-8758-0085.

PRIE MAŽO EŽERO KRANTO
Apskritiems metams tinkamas gy­
venti 5 kambarių namas, pliu's 5 
vasarinės trobelės, 2 garažai ir 80 
pėdų tuščias kanalo krantas, šiek 
tiek baldų. Iš priežasties nesveika- 
tingumo, kaina nustatyta greitam 
pardavimui.

Šaukite Condon Fin. 6-3455, 
arba Sexauer, Antioch 571.

FARMS FOR SALE
_______ Ūkiai JPardavimui_______
160 AKRŲ geros žemės, 7 kambarių 
modernas namas. Dvi barnės, šilo, 
didelė pieninė, didelė įrankiams pa­
šiūrė ir kiti pastatai. Prie privatiško 
ežero rubežiaus. 7 mylios Brooklyn, 
Mich. W. A. ^malley, Broker, 9830 
Case Road, Brooklyn, Michigan.

Telefonas 1-9509.

NAMAI, fanrnos, biznio pirogos,, įvai­
raus didumo ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Ine., 
Paw Paw, Michigan.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

MOTERIS pageidauja susipažinti su 
draugu, nekomunistu ir negirtuok- 
liu. Kad turėtų šiek tiek turto. Aš 
turiu savo namą. Rašykite:

Box 3286, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

KITCHENETTE rendai. Dirbančiai 
porai. Prausykla pasidalinsime.

WEntworth 6-0958.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

JAUNAI DVIEJŲ asmenų šeimai, be 
vaikų, skubiai reikalingas 3—4 kam­
barių butas Brighton parko arba 
Marquette parko rajonuose. Skam­
binti: REliance 5-1954.

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyyenimui Kambariai

RENDON didelis gražus miegamas 
kambarys, apšildomas. Visuomet 
karštas vanduo. Yra maudynė. Ga­
lima virtuvę vartoti.

5542 SO. TALMAN AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kam­
barys vaikinui. 3348 So. Lowe Ave., 
antras aukštas, iš priekio.

RENDON furnišuotas kambarys dėl 
vyro, su arba be valgio.

6242 NORMANDY

CHICAGOS BALF apskritis ati­
darė savo ofisą 2807 West 55th St., 
Chicago 32, Ill. Telefonas: WA1- 
brook 5-5936. Visus raštus adresuo­
jamus Chicagos BALF Apskrities 
Valdybai prašome siųsti viršminėtu 
adresu. Chicagos BALF Aps. V-ba.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite “Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
monės šakoms reikalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
site vietą, kur jį galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieto arba ofisas, 
į kurį reikia kreiptis.

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

MARSHALL FIELD & CO. 
turi nuolatinius darbus dėl:

★ MOVERS
★ JANITORS
★ MOPPERS
★ STOCKMEN
★ WASHMAN (Laundry)
★ DISHROOM WORKERS
-fc COOK — virėjo.

DARBO VAL.: 6 ryto iki 3 p. p. 
(2 dienas savaitėje)

7 vai. ryto iki 4 po pietų 
(3 dienas savaitėje) 

arba nuo vidurnakčio iki 9 ryto.
★ KEPĖJO — reikia kiek 

patyrimo turėti.
Darbininkams liberali pašalpa. 

Atsineškite social security kortą 
ir gimimo metrikus.

Reikia mokėti ir anglų kalbos

KREIPKITĖS ŠIANDIEN 
EMPLOYMENT OFFICE 

3-čias aukštas
111 NO. STATE STREET

REIKIA
PATYRUSIŲ 

single punch operatorių
STANDARD
RAILWAY 
EQUIPMENT 

MANUFACTURING CO. 
4527 Columbia Ave. 

HAMMOND, IND.

CUTTERS—AUTO SEAT 
COVERS

Kirpėjų reikia prie kerpamos maši­
nos. Custom covers (apdangalų) 

5 ir 5% darbo dienos. 
Ištisus metus darbas.

Nemokamai ligoninė’.ATLAS
3255 SHIELDS
DAnube 6-5600

MACHINISTS 
and

GENERAL FACTORY

O Steady employment 
® Overtime. ,

Apply

ELLISON DRAFT GAGE CO.

214 West Kinzie.

ORDERIŲ RINKĖJO
Patyrusių reikia. 

Pradžioje $1.33, vėliau iki $1.38 po 
30 dienų.

2 ARBA 3 VYRAM
DIRBTUVĖS DARBAS

Pradžioje $1.13, vėliau iki $1.23 
po 30 dienų.

Malonios darbo sąlygos 
Apmokamos atostogos ir šventadie­
niai. Sveikatos ir gyvybės apdrauda 
Pensijos planas.

Kreipkitės:
2006 SO. WESTERN AVE.

KICK PRESS
HAND

PUNCH PRESS
OPERATORS

UNION RATES 
Plus

• PD. ATTENDANCE BONUS
• PD. INSURANCE
• PD. HOLIDAYS
• PD. VACATIONS

RAULAND-BORG
CORP.

3523 W. ADDISON ST.

REIKALINGAS žmogus dirbti ta­
vernoje. Turi suprasti dirbti už baro. 
Gyvenimas ir mokestis vietoje.

6502 S. WENTWORTH.

REIKALINGAS porteris. Kambarys, 
valgis ir mokestis. 3059 So. Kedzie 
Avenue. Bishop 7-9774.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Agtoi ir Par^dmni

A & C MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street
Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
?25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

1949 Chevrolet 2 durų, “Fleetline 
Deluxe”, baltų šonų padangos, ra­
dijo, šildytuvas. Telef.: OLympic 
2-6209 arba OLympic 2-2572.

HELP WANTED — FEMALE 
____ Darbininkių Reikia

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS
darbščiai, patikimai mergaitei. 

1-mai ir 2-rai pakaitai.
• Būtinoje pramonėje darbas
• Pakankami žalios medžiagos

ištekliai
• Aukščiausias atlyginimas
• Pastovus darbas — ne sezoninis 

48 valandų darbo savaitė, 2 poilsio 
periodai. NEMOKAMAS ligoninės 
planas, apmokamos atostogos “šei­
myniška” atmosfera, patogi trans- 
portacija.

F. D. FARNAM CO.
4940 W. FLOURNOY ST.

CHICAGO TOWEL COMPANY 
has 

immediate opening for

TYPIST and GENERAL
OFFICE WORKER

Must be good at figures 
Pleasant working conditions 

51/2 day week.
Salary commensurated with ability.

Apply
2516 SO. WABASH AVE.

Victory 2-8600.

REIKALINGA moteris prie- namų 
darbo. 3352 So. Lituanica Ave.

ŠEIMININKEI

gyvent vietoj, lengvas darbas; yra 
daugiau darbininkų. 2 mokyklinio 
amžiaus vaikai.

CRa. 7-1125.

BENDRA NAMŲ RUOŠA 
pas angliškai kalbančią ponią

Čia yra malonus darbas su maloniais 
žmonėmis puikiausiam visam elek­
triškai įrengtam1 North Shore prie­
miesčio name. 2 vaikai ir 2 suaugu­
sieji. Savas kambarys, prausykla, 
ir radijas.

AUKŠČIAUSAS ATLYGINIMAS 
CEntral 6-0400.

BUSINESS CHANCES
_________ Biznio Progos
TAVERNA pardavimui. 8856 Cot­
tage Grove Ave. Tel. STewart 
3-9130.

RESTORANAS IR NAMAS
2 aukštų, 7 kambarių, 2 karų gara­
žas, skiepas. Biznis išvystytas. Tuoj 
galima užimti. Geriausia pasiūla 
paims. 2128 So. Halsted St., CAnal 
6-9606.

2 AUKŠTŲ namas ir biznis su kam­
bariais gyvenimui. 2136 So. Halsted 
St. Nuosavybe duoda geras paja­
mas.

PARDUODAMAS namas 7 kam­
bariai gyvenimui su tavern bizniu. 
Biznis išdirbtas per 20 metu, gero­
je apylinkėje, tarpe 3 gatvių. Par­
davimo priežastis vienai sunku ap­
sidirbti. 4244 So. Ashland Avė.

TAVERN — jiear 59th and Kedzie. 
Owner ill; will sacrifice 

Hilltop 5-1736.

PARDAVIMUI taverna, gyvenimui 
kambariai užpakaly. “Direct draw”, 
televizija. Geras biznis. Labai priei­
nama kaina. Atsišaukit nuo. 2 iki 5 
popiet.

2455 WEST 47th STREET

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai 
JOHN G. MEŽLAIŠKIS 

GENERALINIS KONTR AKTORIŲ b 
IR NAMŲ STATYTOJAS 

Statom namus ant savo lotų arba 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei­
kale kreipkitės, gausite teisingą pa­
tarnavimą už prieinamą kainą. 

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

MISCELLANEOUS 
Įvarus

TUCK POINTING
Langų “Caulcing”—kaminus taisom 

ir plytų darbus darome 
Dovanai apskaičiavimas. 
Pašaukite GUS G. JENES

3504 So. Halsted St.
YArds 7-2641.

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE .

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus plytų 
tarpus. Taip pat pataisome kaminus 
ir apie langus. Per daug metų gerai 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri­
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, 5242 
So. Artesian Ave. GRovehill 6-4177

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING MACHINE 
COMPANY

4222% Archer Avenue
Tel.: FRontier 4-6847.


